



वार्षिक प्रतिवेदन  
२०६९-२०७०

Annual Report 2012-2013

## सञ्चालक समिति



मोहन दास मानन्धर  
अध्यक्ष



डा. रूप ज्योति  
सञ्चालक



अजय घिमिरे  
सञ्चालक



विजय बहादुर राजभण्डारी  
सञ्चालक



योगेश्वर कृष्ण पराजुली  
सञ्चालक



मिला सायमि  
सञ्चालक



भलक प्रसाद खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको छैठौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

यस भिबोर विकास बैंक लि. को मिति २०७० पौष ०५ गतेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय बमोजिम विकास बैंकको छैठौं वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, स्थान र समयमा देहायका विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएकोले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

### सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०७० पौष २९ गते, सोमबार (१३ जनवरी, २०१४)

समय : बिहान ११ : ०० बजे

स्थान : बैठक ईभेन्ट भेन्चु, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं ।

### छलफलका विषयहरू :

#### क) साधारण प्रस्तावहरू :

- १) भिबोर विकास बैंक लि. को सञ्चालक समितिको आर्थिक वर्ष २०६९/०७० को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल तथा पारित गर्ने ।

- २) भिबोर विकास बैंक लि. को लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित २०७० आषाढ मसान्तको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण तथा सम्बन्धित अनुसूचीहरू छलफल गरी स्वीकृत गर्ने ।

- ३) कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ अनुसार आ. व. २०७०/०७१ का लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने (वर्तमान लेखापरीक्षक श्री एन. अमात्य एण्ड कम्पनी पुनः नियुक्त हुन सक्नुहुन्छ) ।

#### ख) विविध :

- १) भिबोर प्रपर्टिज लि. तथा भिबोर क्यापिटल लि. मा भएको बैंकको लगानी सम्बन्धमा निर्णय गर्ने ।

संचालक समितिको आज्ञाले  
कम्पनी सचिव

## छैठौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी जानकारी

१. साधारण सभा प्रयोजनको लागि बैंकको शेयर दाखिल खारेजको काम मिति २०७०/०९/१४ गते देखी २०७०/०९/२९ गते सम्म बन्द रहनेछ । मिति २०७०/०९/१२ गते सम्ममा श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा नियमानुसार कारोबार भई यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार श्री भिबोर क्यापिटल लिमिटेड, कृष्णगल्ली, ललितपुरमा मिति २०७०/०९/२२ गते कार्यालय समय भित्र दाखिल खारेज नामसारीको लागि प्राप्त हुन आएका शेयर प्रमाणपत्र सहितका शेयरधनीहरूलाई साधारण सभा प्रयोजनका लागि शेयरधनी कायम गरिने छ ।
२. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तै: नागरिकता प्रमाणपत्र वा अन्य कुनै परिचय पत्र) वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा ल्याउनु हुन अनुरोध छ ।
३. शेयरधनी महानुभावहरूले उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका बिहान १०:०० बजे देखी नै खुल्ला गरिने छ ।
४. साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले तोकिएको ढाँचामा यस विकास बैंकको शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न सक्नुहुनेछ । यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिएको निवेदन सभा शुरू हुनुभन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा अगावै भिबोर विकास बैंक लि. को प्रधान कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौंमा दर्ता गराइ सक्नु पर्नेछ ।
५. एक जना शेयरधनीले एक भन्दा वढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः वदर हुनेछ । तर प्रतिनिधि (प्रोक्सी) दिने शेयरधनीले आफूले अघि दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) वदर गरेको ब्यहोरा स्पष्ट उल्लेख गरी छुट्टै निवेदन दिई अर्को शेयरधनीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेमा त्यसरी नियुक्त प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले सभामा भाग लिन पाउनेछ । यस्तो अवस्थामा अधिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः वदर भएको मानिनेछ । प्रतिनिधि नियुक्त गरिसक्नु भएको शेयरधनी आफै स्वयं सभामा उपस्थित भई उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न चाहेमा सोको लिखित सूचना दिई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर गर्न सक्नुहुनेछ ।
६. प्रतिनिधि(प्रोक्सी) मुकरर गर्दा केही शेयर आफैसँग बाँकी राखी आफू समेत साधारणसभामा उपस्थित हुन पाउने किसिमले आंशिक शेयरको प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाइने छैन । तसर्थ, सम्पूर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई प्रतिनिधि मुकरर गर्नुपर्दछ । प्रतिनिधि मुकरर गर्ने शेयरधनी सभामा स्वयं उपस्थित भएमा उक्त मुकरर गरिएको प्रोक्सी स्वतः वदर हुनेछ । एकभन्दा वढी व्यक्तिलाई आधा-आधा वा अरु कुनै किसिमबाट छुट्ट्याएर दिएमा समेत उक्त प्रोक्सी वदर हुनेछ ।
७. नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोकन सक्नुहुनेछ ।
८. संयुक्त रूपमा शेयर खरीद गरिएको अवस्थामा शेयर लगत किताबमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एक व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन पाउनेछन् ।
९. विविध विषय अन्तर्गत कुनै शेयरधनी महानुभावलाई विकास बैंक सम्बन्धमा केही जिज्ञासा भए त्यस्तो ब्यहोरा लिखित रूपमा सभा हुनु भन्दा कम्तिमा ७ (सात) दिन अगावै विकास बैंकको प्रधान कार्यालयमा पठाउनु हुन अनुरोध गरिन्छ । तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन । शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट सभाका अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिनुहुनेछ ।
१०. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थलमा आउँदा सुरक्षाकर्मीले आवश्यक देखेमा सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने भएको हुँदा निजहरूलाई सहयोग गरिदिनुहुन अनुरोध गरिन्छ ।
११. साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारीका लागि भिबोर विकास बैंक लि. को केन्द्रीय कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क गर्नुहुन वा हाम्रो वेबसाईट [www.viborbank.com](http://www.viborbank.com) मा हेर्नु हुन अनुरोध छ ।

## प्रोक्सी फारम

श्री सञ्चालक समिति  
 भिबोर विकास बैंक लिमिटेड  
 त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं ।

**विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।**

.....जिल्ला.....म.न.पा./गा.वि.स. वडा नं. .... बस्ने म/हामी .....  
 ..... ले त्यस विकास बैंकको शेयरधनीको हैसियतले मिति २०७० पौष २९ गते  
 सोमबारका दिन हुने छैठौं वार्षिक साधारण सभामा स्वयम् उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकाले उक्त सभामा  
 मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिनका लागि..... जिल्ला ..... म.न.पा./गा.वि.स. वडा नं. .... बस्ने  
 त्यस विकास बैंकको शेयरधनी श्री ..... लाई  
 मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको :  
 हस्ताक्षरको नमूना :  
 शेयर प्रमाणपत्र नं. :  
 शेयरधनी परिचय नं. :  
 मिति :

निवेदकको  
 दस्तखत :  
 नाम :  
 ठेगाना :  
 शेयर प्रमाणपत्र नं. :  
 शेयरधनी परिचय नं. :  
 शेयर संख्या :  
 मिति :

नोट : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै बैंकको त्रिपुरेश्वर स्थित रजिष्टर्ड कार्यालयमा पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।

## प्रवेश-पत्र

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको छैठौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश-पत्र ।

शेयरधनीको नाम : श्री .....  
 प्रमाणपत्र नं. .... शेयरधनी परिचय नं. ....  
 शेयर संख्या : .....

.....  
 शेयरधनीको हस्ताक्षर

.....  


कम्पनी सचिव

## छैठौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन

### आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

भिबोर विकास बैंक लि. को छैठौं वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन उपस्थित हुनु भएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुलाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछु ।

विगतमा बैंकले भोगेको तरलता लगायत विभिन्न संकटको समयमा पनि बैंकको भविष्य प्रति चिन्तित भई धैर्यधारण गरी यसको उन्नति तथा प्रगतिका लागि दिनुभएको सल्लाह, सुभाव तथा मार्गदर्शनका लागि सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । यहाँहरुको यस्तै सल्लाह, सुभाव तथा मार्गदर्शनको कारण बैंकको वित्तीय अवस्था अहिले धेरै हदसम्म सुधार भइ सकेको र यसै वर्ष देखी नै प्रगतिको राम्रो सुचकाङ्क देखिनेमा आशावादी रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु । आजको यस साधारणसभामा पनि यहाँहरुबाट बैंकको उन्नती प्रगतिको लागि आवश्यक सल्लाह सुभाव तथा सद्भाव प्राप्त हुनेमा आशावादी हुँदै प्राप्त सल्लाह सुभाव बैंकको कार्य योजना तथा लक्ष्य प्राप्तिका निक्कै उपलब्धिमुलक हुनेमा विश्वास लिएको छु ।

भिबोर विकास बैंक लि. तथा किष्ट बैंक लि. एक आपसमा गाभ्ने गाभिने सम्बन्धमा मिति २०६९ चैत्र ०८ गते मर्जर समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर भई मिति २०६९ चैत्र ३० गते बसेको विशेष साधारण सभाबाट स्वीकृत भए अनुसार दुवै संस्था गाभ्ने गाभिन नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७०/०२/०९ मा सैद्धान्तिक सहमति प्राप्त भएको थियो । सोही सहमति अनुसार दुवै संस्था गाभ्ने गाभिन श्री एस.आर. पाण्डे एण्ड कं. लाई सम्पत्ति तथा दायित्व मूल्याङ्कनकर्ता नियुक्त गरी सम्पत्ति दायित्व मूल्याङ्कन कार्य शुरु गरिएको तथा समझदारी पत्रमा तोकिएको शर्त अनुसार खराब कर्जा अनुपात ५ प्रतिशत भित्रै ल्याउन समेत कर्जा असुली कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अवलम्बन गरिएको थियो ।

भिबोर विकास बैंक लि. र किष्ट बैंक लि. एक आपसमा गाभ्ने गाभिने सम्बन्धमा गठित मर्जर समितिको मिति २०७० कार्तिक १५ गते बसेको बैठकले मर्जर सम्बन्धमा भएको कार्यहरुको बारेमा छलफल तथा समिक्षा गरी हाल सम्म भएको प्रगति सन्तोषजनक नदेखिएको, मर्जर समझदारीपत्रको शर्त बमोजिम खराब कर्जा अनुपात ५% भित्र घटाउन नसकिएको तथा सम्पत्ति दायित्व मूल्याङ्कन कार्य हाल सम्म सम्पन्न हुन नसकेको हुँदा दुवै संस्था मर्जरमा नजाने निर्णय भई सोही अनुसार सञ्चालक समितिको बैठकले समेत दुबै संस्था गाभ्ने गाभिने कार्य धेरै ढिलो हुँदै गएको कारण शेयरधनीहरुबाट समेत रोकका रहेको शेयर फुकाउन दवाव बढ्दै गइरहेको परिप्रेक्ष्यमा मर्जर समितिको राय बमोजिम भिबोर

विकास बैंक लि. र किष्ट बैंक लि. को मर्जर कार्य रद्द भएको निर्णयको जानकारी नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश गरी नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७०/०८/२१ को पत्र मार्फत दुवै संस्थाको मर्जर कार्य रद्द भएको तथा शेयर कारोबार फुकुवा भएको पत्र प्राप्त भइ सकेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

बैंकका पुर्व प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री अजय घिमिरेज्यूले आफ्नो पदबाट राजिनामा दिनु भए पश्चात श्री भलक प्रसाद खनालज्यूलाई सञ्चालक समितिको मिति २०६९ माघ १२ को बैठकबाट सिईओ डेजिग्नेटको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो । श्री घिमिरेज्यूको राजिनामा मिति २०७० श्रावण १३ को बैठकबाट स्वीकृत गरी सोही मितिबाट श्री भलक प्रसाद खनालज्यू लाई प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा नियुक्त गरेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु । श्री अजय घिमिरेज्यूले बैंकको स्थापनाकाल देखी नै बैंकमा गर्नु भएको योगदानको लागि हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्न चाहन्छु । साथै नवनियुक्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री भलक प्रसाद खनालज्यूको बैंकिङ्ग क्षेत्रको लामो अनुभव तथा कार्यकुशलता बैंकको उन्नति प्रगतिको लागि कोशेढुङ्गा सावित हुनेमा विश्वस्त छु ।

प्रस्तुत प्रतिवेदन कम्पनी ऐन २०६३ को धारा १०९ को उपधारा ४ अनुसार तयार पारिएको छ । यस साधारण सभामा बैंकले आ.व. २०६९/०७० मा गरेको उपलब्धि तथा कार्यनीति र भविष्यमा गरिने कार्य योजनाहरुको प्रतिवेदन सहित सोही अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण यहाँहरु समक्ष पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### गत वर्षका कार्यहरुको सिंहावलोकन :

यस बैंक तथा भाजुरत्न फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं. लि. एक आपसमा गाभिई मिति २०६९ भाद्र १७ गतेबाट एकिकृत रूपमा भिबोर विकास बैंक लि. को नामबाट बैंकिङ्ग कारोबार संचालन गरिरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

बैंकले निक्षेपकर्ताहरूसँग साभेदारी गरी संचालनमा ल्याएका विभिन्न परियोजनाहरु मध्ये कमलपोखरी परियोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई हाल सम्म उक्त परियोजनाको कुल ३२ वटा अपार्टमेन्ट मध्ये २३ वटा अपार्टमेन्ट बिक्री भइ नामसारी समेत भइ सकेको, २ वटा अपार्टमेन्ट बुकिङ्ग भएको र बाँकी ७ वटा अपार्टमेन्ट बिक्रीको प्रक्रियामा रहेको व्यहोरा जानकारी गराउदछु । बैंकको पुल्चोकमा निर्माणाधिन आवाशिय भवन तथा बाँकी रहेको जग्गाहरु समेत बिक्रीको प्रयासमै रहेको तर हाल घरजग्गा कारोबारमा विघमान मन्दिले गर्दा बिक्री गर्न कठिन भैरहेको छ ।

बैंकले गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको रूपमा सकार गरेको सम्पत्तिहरू समेत यथासक्य छिटो बिक्री सम्पन्न गर्न आवश्यक रणनीति अवलम्बन गरिएको छ । घरजग्गा तथा शेयर कारोबारमा आएको शिथिलताको कारण समस्त वित्तीय बजारमा नै समस्या आएको कारणले बैंकको केही कर्जाहरूमा समेत समस्या देखिएकोमा यस प्रकारका कर्जाहरू असुलिको लागि थप सशक्त कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरी कर्जा नियमित गर्ने प्रयास भइरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

### मुख्य वित्तीय परिसूचक :

(रु ०००मा)

विवरण	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
युक्ता पूँजी	४९,४८,००	६८,००,००	६८,९७,५०	६८,९८,२५	९९,६७,७४
नेटवर्थ	४२,८४,३४	७७,६६,२२	७४,९४,९४	६२,९७,९९	६२,४६,७८
निक्षेप दायित्व तथा ऋण सापट	२,०४,०७,३३	३,५६,५२,५९	३,५७,४३,५५	२,९८,९२,६६	२,६९,७२,८५
जोखिम भारित सम्पति	२,२०,४३,५७	३,८४,९४,९२	३,९०,६५,४३	३,३७,४२,९०	३,०६,९६,३२
परियोजनामा लगानी	९,२३,२२,९३	९,३५,२९,५९	९,४९,६२,२२	९,४५,९२,४९	७५,७६,७९
संचालन मुनाफा	५,६७,७४	९२,०९,७६	(७,३९,६४)	(३२,७२,५५)	(३९,०८,३५)
खुद मुनाफा	४,८३,३८	८,२७,२७	(३,४९,२८)	(२५,९९,९६)	(९९,३८,९०)
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९,२०,९०	४,५२,९२	९०,२६,७९	२९,४५,४७	९९,६३,७८

### आ.व. २०६९/७० सठम बैंकले संचालन गरेका परियोजनाहरूको कार्य प्रगति निम्न बमोजिम रहेको छ :

परियोजना	शुरुको मौज्जात	थप खर्च	ब्याज पूँजीकरण	विक्री	अन्तिम मौज्जात
कमलपोखरी	५९,७८,८७,७५२	५,०४,४८,८९०	-	३८,४६,३९,८००	९८,३७,०४,७६३
पुल्चोक	३२,४७,००,३९५	९,९७,६०,७०२	६९,२२,९३२	-	३५,९३,८३,९४९
बुङ्गमती	९७,२९,९६,९६७	९,९३,८०,४९८	८९,५५,२८५	९,२६,५६,८३५	९८,७८,७५,९९५
सानेपा	४३,६४,५५,९२२	२९,७८,९४८	-	४०,४७,९९,०२९	३,४७,९५,०४९
	९,४५,९२,४०,२५६	२,२५,६८,९५२	९,५८,७७,४९७	८०,२०,०७,६५६	७५,७६,७८,८७६

### राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट बैंकको कारोबारमा परेको प्रभाव :

देशमा रहेको बिद्यमान राजनैतिक अन्धौल तथा अस्थिरताको कारणले लगानीकर्ताहरूको लगानी गर्ने मानसिकतामा नकारात्मक प्रभाव पारेकोले बैंकिङ्ग क्षेत्रको कारोबारमा समेत यसको असर पर्न गयो । मुलत घर जग्गा कारोबारमा आएको मन्दिले बैंकले संचालन तथा विकास गरेका घर जग्गा विकास परियोजनाको बिक्रीमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्न गएको व्यहोरा यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

### चालु वर्षको उपलब्धी :

१. भिबोर विकास बैंक लि. तथा भाजुरल फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं लि. एक आपसमा गाभिई मिति २०६९ भाद्र १७ गते बाट भिबोर विकास बैंक लि. को नामबाट एकिकृत रूपमा बैंकिङ्ग कारोबार संचालन हुँदै आएको छ ।
२. गत आ.व. मा भिबोर शेयर अप्सन निक्षेप योजना मार्फत बैंकको संस्थापक शेयरमा रु. १४ करोड ६ लाख रुपैया

बराबरको १४ लाख ६ हजार थान शेयर थप भइ बैंकको कुल शेयर संख्या ९९,६७,७४९ पुगेको छ ।

३. बैंकको कमलपोखरी परियोजनाको बाँकी रहेको अपार्टमेन्टहरू शिघ्र बिक्री सम्पन्न गर्ने तथा पुल्चोक परियोजना जे जस्तो अवस्थामा छ, सोही अवस्थामा बिक्री गर्न बैंक प्रयासरत रहेको छ ।
४. बैंकको बुङ्गमतीमा रहेको बाँकी फ्लट जग्गा समेत बिक्री भइ रहेको छ । फ्लटिङ्ग नगरिएको जग्गा एकमुष्ट बिक्री गर्न गृहकार्य भइ रहेको छ ।
५. बैंकले कर्जा असुली कार्यलाई थप सशक्त गरेको कारण आ.व. २०६९/७० मा बैंकको खराब कर्जा प्रतिशत विगत वर्षको भन्दा घट्न गई ९६% मात्र कायम हुन आएको छ ।
६. आ.व. २०६९/७० मा बैंकले रु. ९९,९९,९९,८०७/- बराबरको सम्पत्तिहरू गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको रूपमा सकार गरी रु. ५,६४,६०,६९०/- बराबरको सम्पत्ति बिक्री गरेको छ ।
७. भिबोर क्यापिटल लि. ले गर्ने कार्यलाई थप विविधिकरण गराईने व्यवस्था गरेको छ ।



## बैंकको आगामी आर्थिक वर्षको भावी योजना निम्न अनुसार हुनेछ :

- (१) बैंकको पूँजीलाई अझ सशक्त बनाउन अन्य उपयुक्त बैंक/वित्तीय संस्था सँग मर्जर गर्ने तथा रणनीतिक साभेदार भित्र्याउने पहललाई निरन्तरता दिईने ।
- (२) बैंकले संचालन गरेका कमलपोखरी, पुल्चोक, बुङ्गमती परियोजना तथा अन्य जग्गाहरूको बिक्री सम्पन्न गर्ने ।
- (३) ऋण तथा लगानीको पोर्टफोलियोलाई अझ विविधिकरण र सुदृढिकरण गरिने ।
- (४) कर्जा असुलीलाई थप प्रभावकारी बनाउने, गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति बिक्री गर्ने र गुणस्तरिय कर्जा बृद्धि गर्ने ।
- (५) प्रविधिमा आधारित नयाँ सेवाहरूको विस्तार गर्दै लैजाने ।
- (६) विगतमा भै नयाँ तथा मौलिक किसिमका बचत योजनाहरू तर्जुमा गरी निक्षेप परिचालन गर्ने ।
- (७) बैंकको सबै शाखाहरू मुनाफामा लैजाने ।
- (८) बैंकको संचालन खर्च सक्दो कम गर्न प्रयासरत रहने ।

## औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

बैंकले आफुसँग सम्बद्ध सम्पुर्ण पक्षहरूसँग सौहाद्रपूर्ण र व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गरि आएको छ । बैंकले हाल निम्न संस्थाहरूसँग दैनिक कार्य संचालनका लागि व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गरिआएको छ ।

- (१) एससीटी (एटीएम र डेविट कार्ड सेवाका निमित्त)
- (२) मर्कन्टाइलको पुमोरी (बैंकिङ्ग सिष्टमसँग सम्बन्धित)
- (३) कान्तिपुर सेक्युरिटीज (सुरक्षाकर्मी व्यवस्थाको निमित्त)
- (४) एन. अमात्य एण्ड कम्पनी (बाह्य लेखापरीक्षक )
- (५) जे.वि. राजभण्डारी एण्ड डिविन्स (आन्तरीक लेखापरीक्षक)

## सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

बैंकको मिति २०६९ पौष २९ गते सम्पन्न पाँचौ वार्षिक साधारण सभाबाट बैंकको सञ्चालक समितिमा संस्थापक तर्फबाट श्री मोहन दास मानन्धर, डा. श्री रूप ज्योति, श्री अजय घिमिरे तथा श्री विजय बहादुर राजभण्डारी तथा सर्वसाधारण तर्फबाट श्री योगेश्वर कृष्ण पराजुली र सुश्री मिला सायमि निर्वाचित हुनुभएको छ । नयाँ गठित सञ्चालक समितिको अध्यक्षमा श्री मोहन दास मानन्धरज्यू रहनु भएको छ ।

## कारोवारमा असर पार्ने कारकहरू :

- (१) देशको राजनीतिक उतार चढावको स्थिति
- (२) निजि क्षेत्रको कर्जा मागमा शिथिलता
- (३) देशको विद्यमान आर्थिक शिथिलता तथा न्युन आर्थिक बृद्धिदर
- (४) लगानी गर्ने वातावरणमा सुधारको अनिश्चितता
- (५) लगानीकर्ताको मनोबलमा देखिएको ह्रास
- (६) "ख" र "ग" वर्गका वित्तीय संस्था प्रति सरकारी तथा अर्धसरकारी निकायले गर्ने भेदभाव
- (७) वित्तीय संस्थाहरू बिच एक आपसमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा
- (८) नियमनकारी निकायहरूबाट समय समयमा परिवर्तन हुने नीति नियममा भएको बदलावका कारणबाट हुन सक्ने संभावित जोखिमहरू

## लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

बैंकको नियमित कारोबारमा भएका/देखिएका सामान्य कैफियत बाहेक अन्य कुनै नकारात्मक कुराहरू लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा देखिएको छैन । प्राप्त प्रतिक्रिया तथा सुझावहरू प्रति सञ्चालक समितिको ध्यानाकर्षण भएको छ तथा उक्त कैफियतहरू पनि शिघ्र सुधार गर्दै लगिनेछ ।

## लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

समिक्षा वर्षमा कुनै लाभांश बाँड्न सिफारिस गरिएको छैन ।

## जफत गरिएको शेयर संख्या :

समिक्षा वर्षमा कुनै शेयर जफत गरिएको छैन ।

## बैंक र यसका सहायक कम्पनीहरूले गरेको कारोबारको प्रगति :

यस बैंकले मिति १७ नोभेम्बर २००८ मा भिबोर प्रपर्टिज लि. तथा मिति १० फेब्रुवरी, २०१० मा भिबोर क्यापिटल लि. को स्थापना गरेको थियो । भिबोर क्यापिटल लि. ले शेयर र पोर्टफोलियो व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्पुर्ण कार्यहरू गर्नुका साथै बढी सम्भावना भएका उद्यमहरूलाई प्रवर्द्धन गर्ने कार्य गर्दछ । यस बैंकको शेयर सम्बन्धि सम्पुर्ण कार्यहरू समेत भिबोर क्यापिटल लि. ले नै गर्ने गरेको छ । हाल यस कम्पनीले नेपाल पुर्वाधार विकास कम्पनी लि. लाई कन्सलटेन्सी सेवा प्रदान गर्ने सम्बन्धमा सम्झौता हुँदैछ ।

भिबोर प्रपर्टिज लि. ले विभिन्न संभाव्य जग्गाहरू खरीद/विकास गरी परियोजनाहरू निर्माण गर्नुका साथै परामर्श सेवा प्रदान गर्ने कार्य समेत गरिआएको छ ।



भिबोर क्यापिटल लि. तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. दुबै छुट्टै संस्था भएको हुँदा यसको आफ्नै सञ्चालक समिति रहेको छ र यसले स्वतन्त्र भएर व्यवसाय गर्छ ।

भिबोर प्रपर्टिज लि. र भिबोर क्यापिटल लि. को नाफा नोक्सान समायोजन गरे पश्चात बैंकको आर्थिक वर्ष २०६९/७० को खुद नाफा/नोक्सान तल उल्लिखित गरिए अनुसार रहेको छ ।

विवरण	भिबोर विकास बैंक लि.	भिबोर प्रपर्टिज लि.	भिबोर क्यापिटल लि.	जम्मा
कुल सम्पत्ति	३,३९,६४,३०,९५५	२४,७५,८९,६९२	६,९५,४०,६२४	३,७९,३५,६९,९९९
संचालन आम्दानी	(३९,०८,३५,९९३)	(६,३९,९७,२७३)	(९८,७५,३३५)	(३७,६७,०७,७२९)
संचालन नाफा/घाटा (कर व्यवस्था अगाडि)	(९०,८७,४६,०९७)	(९२,५२,७४,०७४)	(९८,७५,३३५)	(२३,५८,२५,४२६)
खुद नाफा/नोक्सान	(९९,३८,८९,९२३)	(९२,५९,७५,३५९)	(९७,९७,४२६)	(२४,०७,८२,७०८)

**बैंक र यसका सहायक कम्पनीहरूले आर्थिक वर्ष २०६९/७० मा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :**

बैंकको शत प्रतिशत स्वामित्वमा रहेको भिबोर प्रपर्टिज लि. को शेयर बिक्रीको प्रक्रियामा रहेको छ । भिबोर क्यापिटल लि. को कारोबारमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन भएको छैन ।

**विगत आर्थिक वर्ष बैंकका आधारभूत शेयरधनीहरूले बैंकलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :**

नभएको ।

**विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण :**

नभएको ।

**विगत आर्थिक वर्ष बैंकसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारी :**

नभएको ।

**बैंकले आफ्नो शेयर आफैँ खरीद गरेको विवरण :**

बैंकले आफ्नो शेयर आफैँ खरीद गरेको छैन ।

**आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :**

बैंकको सम्पूर्ण हर हिसाब लगायत दैनिक कार्य सम्पादन कम्प्युटर मार्फत गर्ने गरिएको छ । बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण तथा संस्थागत सुशासन कायम गर्न बैंकको सञ्चालक समितिले ठुलो भूमिका खेलेको छ । बैंकको सञ्चालक समितिले बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम गर्न लेखापरीक्षण, जोखिम व्यवस्थापन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ जसले बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न प्रकारको निर्देशन र नियन्त्रण गर्नुका साथै check and Balance को भूमिका निर्वाह गर्दछ । कर्जा मा निहित जोखिम न्यूनिकरण गर्न कर्जाको कार्यान्वयन गर्ने तथा परिपालना हेर्ने छुट्टै जोखिम व्यवस्थापन विभागको व्यवस्था गरिएको छ ।

**विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :**

कर्मचारी खर्च	४,६०,५९,९२७
संचालन खर्च	६,३८,०८,८९५
कुल व्यवस्थापन खर्च	९०,९८,६०,७४२

**लेखापरीक्षण समितिको काम कारवाहीको विवरण, सदस्यहरूको नाम, तथा निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा**

बैंकले आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यका लागि स्वतन्त्र लेखापरीक्षक श्री जे. बी. राजभण्डारी एण्ड डिबिन्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्टलाई नियुक्त गरेको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन लेखा परीक्षण समितिलाई सोभै पेश गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । लेखा परीक्षण समितिले आन्तरिक लेखापरीक्षकले तयार गरेको उक्त प्रतिवेदनलाई पुनरावलोकन गर्नुका साथै सञ्चालक समिति मार्फत व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने कार्य गर्दछ । यसका अतिरिक्त लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र जोखिम व्यवस्थापन, कानून तथा नियमको परिपालना, लेखापरीक्षण कार्यबारे नियमित रूपमा समीक्षा गर्ने गरेको छ ।

बैंकमा गैर कार्यकारी सञ्चालक श्री विजय बहादुर राजभण्डारीको संयोजकत्वमा गठित लेखापरीक्षण समितिमा श्रीमती अन्जली आचार्य सदस्य तथा बैंकका अनुपालन विभाग प्रमुख प्रजन प्रधान सदस्य सचिव रहनुभएको छ । लेखापरीक्षण समितिका संयोजकलाई प्रति बैठक रु. ३,४००/- (कर सहित) भत्ता प्रदान गर्ने गरेको छ सो बाहेक अतिरिक्त पारिश्रमिक प्रदान गरिएको छैन ।

**सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजका आफन्तले बैंकलाई बुझाउन बाँकी भएको रकम :**

नभएको

## सञ्चालक, प्रवन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको विवरण :

प्रत्येक सञ्चालकहरूलाई बैठक भत्ता बापत रु. ६,८००/- प्रदान गर्ने गरिएको । भत्ता बाहेक अन्य कुनै सुविधा नभएको ।

## कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको तलव भत्ताको विवरण :

क्र.सं.	विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य पदाधिकारी
१	व्यक्ति संख्या	१	३०
२	तलब	६३,४८,०००	१,३४,५०,५९७
३	भत्ता तथा सुविधा	१६,९२,८००	५५,८८,८५०

## शेयरधनीले बुकिगलिङ बाँकी रहेको लाभांशको रकम : नभएको ।

## दफा १४१ बमोजिम सम्पति खरीद वा बिक्री गरेको विवरण :

बैंकले आ.व. २०६९/७० मा बुङ्गमतीमा बाँकी रहेको जग्गाहरू मध्ये विकास गरिएको २३.९४ आना जग्गाको बिक्री सम्पन्न भई रु. ३९,४३,९३४/- नाफा प्राप्त भएकोमा उक्त नाफालाई परियोजनामा लाग्ने कुल लागतको अनुपातको आधारमा गणना गरी लेखांकन गरिएको छ । आ.व. २०६९/७० मा बैंकले बुङ्गमती परियोजनाको दोश्रो फेजको विकासको लागि थप ३३ आना जग्गा (मोही समेत भएको) रु. ७४,२०,०००/- मा खरीद गरेको छ ।

बैंकको कमलपोखरी परियोजनाको कुल ३२ वटा अपार्टमेन्टहरू मध्ये २३ वटा अपार्टमेन्ट बिक्री भइ नामसारी समेत भइसकेको र २ अपार्टमेन्ट बुक भएको छ ।

## दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबार :

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको शेयर सम्बन्धी सम्पूर्ण कारोबार (Registrarto Share) बैंककै सहायक कम्पनी भिबोर क्यापिटल लि. मार्फत गर्दै आएकोमा उक्त कार्य गरे बापत भिबोर क्यापिटल लि. लाई यस आ.व. मा रु. ३,५०,०००/- भुक्तानी गरिएको छ ।

## कम्पनी ऐन २०६३ तथा प्रचलित कानून बमोजिम यस प्रतिवेदनमा खुलाउन पर्ने अन्य कुराहरू :

नभएको ।

## मानव संशाधन :

भिबोर विकास बैंक लि. मा २०७० आषाढ मसान्त सम्म ४४ जना महिला तथा ६८ जना पुरुष गरी जम्मा ११२ जना कर्मचारीहरू कार्यरत रहेका छन् । बैंकको प्रगति तथा सफलता धेरै हदसम्म बैंकमा

कार्यरत कर्मचारीको लगन, ज्ञान, सिप, कार्यकुशलता, नैतिकता तथा परिश्रममा निर्भर रहने भएको कारणले बैंकले हरेक कर्मचारीलाई बैंकको सम्पत्तिको रूपमा व्यवहार गर्ने गरिएको छ । बैंकमा कार्यरत कर्मचारीको मनोबल तथा कार्यक्षमतामा अभिवृद्धि गर्ने प्रयोजनार्थ समय समयमा आन्तरिक तथा बाह्य विशेषज्ञहरूबाट तालिम समेत दिई आएको छ । कर्मचारीहरूको कार्य सन्तुष्टि र व्यक्तिगत विकासलाई ध्यानमा राखी बैंकले विभिन्न प्रकारका मानव संशाधन नीतिहरू कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ ।

बैंकले दक्ष मानव संशाधनलाई काम गर्ने उत्कृष्ट वातावरणको साथै सिक्ने, तथा पेशागत विकासको पनि अवसर प्रदान गर्दै आएको छ ।

## प्रविधि :

बैंकले दैनिक बैंकिङ्ग कार्यप्रणाली पुमोरी ४ (Pumori IV) नामको बैंकिङ्ग सफ्टवेयरबाट संचालन गरेको छ । पुरानो पुमोरी सफ्टवेयरमा समय सापेक्ष सुधार गरी नयाँ संस्करणको रूपमा तयार गरिएको पुमोरी ४ सफ्टवेयर बैंकिङ्ग क्षेत्रमा विश्वासप्राप्त नै रहेको छ । यसका साथै उक्त सफ्टवेयरमा आवश्यकता अनुसार समय समयमा सुधार तथा थप समेत हुँदै गइरहेको छ भने सफ्टवेयर प्रदायक कम्पनिबाट समेत समय समयमा आवश्यक सहयोग तथा सुझाव प्राप्त भइरहेको छ ।

## धन्यवाद ज्ञापन

अन्त्यमा देशमा देखिएको वित्तीय शिथिलता तथा बैंकमै परेको तरलता संकटकता बावजुद पनि बैंकप्रति विश्वास कायम राखी बैंकको अवस्था मजबुत बनाउन देखाउनु भएको धैर्यता तथा सद्भाव प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछौं । विगतको तुलनामा हाल बैंकको वित्तीय स्थिति सवल भइ सकेको जानकारी गराउदै वित्तीय बजारमा एक सुदृढ बैंकको रूपमा आफ्नो स्थान तथा परिचय सुनिश्चित हुनेमा विश्वस्त हुँदै बैंकका शेयरधनीहरू, ग्राहकवर्ग र शुभचिन्तकहरूलाई बैंक प्रति देखाउनु भएको दृढ विश्वास र सहयोगको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै आफ्नो मेहनत र लगनका साथ बैंकलाई दिनुभएको योगदानको लागि म सञ्चालक समितिको तर्फबाट सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

साथै हाम्रो नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड लगायत अन्य निकायहरू प्रति उहाँहरूले दिनु भएको मार्गदर्शन, सहयोग र सद्भावको लागि आभार व्यक्त गर्दछौं र भविष्यमा पनि यस्तै सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।

धन्यवाद ।

श्री मोहन दास मानन्धर

अध्यक्ष

**भिवोर विकास बैंक लिमिटेडको  
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष  
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

**१. वित्तीय विवरण माथीको प्रतिवेदन**

हामीले भिवोर विकास बैंक लिमिटेडको यसैसाथ संलग्न वित्तीय विवरणहरू २०७०/३/३१ (१५ जुलाई २०१३) को वासलात, र सोही मितिमा समाप्त वर्षको विस्तृत आय विवरण, पूंजीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाहको विवरणका साथै अपनाइएका मुख्य मुख्य लेखा निती अन्य विश्लेषण युक्त जानकारी समावेश छ को लेखापरीक्षण गर्यौं ।

**२. वित्तीय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व**

नेपाल लेखापरीक्षण मान् अनुसार वित्तीय विवरणहरू उपयुक्त तरिकाले तयार गरी सारभुत रूपमा ठिकसित प्रस्तुतीकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व हो र जाल साजी वा गल्तीबाट वित्तीय विवरणमा समावेश आंकडा गलत नहोस भन्ने हेतु व्यवस्थापनबाट आन्तरिक नियन्त्रणको आवश्यक व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।

**३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व**

लेखापरीक्षकको नाताले हाम्रो उत्तर दायित्व वित्तीय विवरण प्रति आफ्नो मन्तव्य जाहेर गर्ने हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । उक्त लेखामान्बाट तोकेको आचारसंहिता पालना गर्दै वित्तीय विवरण सारभुत रूपमा गलत आंकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी सो अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।

वित्तीय विवरणका आंकडा तथा खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुस्ट्याई गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने विधी लेखापरीक्षणमा अपनाएको हुन्छ । लेखापरीक्षकले अपनाउने विधीको चुनाव लेखापरीक्षकको फैशालामा निर्भर गर्दछ र सोही विधीको आधारमा लेखापरीक्षकले जालसाजी वा गल्तीको जोखिमबाट सारभुतरूपमा वित्तीय विवरणका आंकडाहरू गल्ती रहित छ भन्ने ब्यहोरा निर्धारण गर्दछ । उल्लेखित जोखिम निर्धारण गर्दा कम्पनीको वित्तीय विवरणको तयारी र खुलाइएका विवरण सम्बन्धमा अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीताको विचार गरी मौजुदा परिस्थिती अनुसार लेखापरीक्षण विधी तयार गर्दछ । तर यसले कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कती प्रभावकारी छ भन्ने धारणा प्रस्तुत गर्नको लागि हुने छैन । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखासिद्धान्तको उपयुक्तता व्यवस्थापनकले गरेको वित्तीय अनुमानको औचित्यताका साथै वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितीको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणमा उपलब्ध गरेका जानकारीले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

**४. मन्तव्य**

हाम्रो रायमा संलग्न वित्तीय विवरणहरूले सोहीसाथ संलग्न लेखा निती तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरूका साथै अध्ययन गर्दा २०७० आषाढ ३१ गतेको वित्तीय स्थिती, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा र नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ चित्रण गरेको र यी विवरणहरू नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस् संस्थाबाट जारी नेपाल लेखामान्, लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार ठिकसंग तयार गरिएका छन् ।

**५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता माथीको प्रतिवेदन**

माथि उल्लेखित ब्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखा परीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सूचना एवं उपलब्ध स्पष्टिकरणको आधारमा निम्नानुसारको थप प्रतिवेदन पेश गर्दछौं :

क) हामीले लेखापरीक्षणको लागी आवश्यक ठानेका सबै सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू यथासिघ्र पायौं ।

ख) हाम्रो विचारमा बैंकले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानून अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।

ग) यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण तथा तत्सम्बन्धी अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढांचा (Form) तथा बैंकले राखेको लेखासंग दूरस्त रहेका छन् ।

घ) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम जोखिम ब्यहोर्ने कोष (Possible Loan Loss Provision) वापत पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ,



- ड) शाखा कार्यालयबाट प्राप्त विवरण लेखापरीक्षणको लागी पर्याप्त रहेका छन् ।
- च) बैकले गरेको कारोवार त्यसको अख्तियारी भित्र रहेको र यी कारोवार सन्तोषजनक रूपमा भएको देखिन्छ,
- छ) बैकको संचालक समिति वा कुनै संचालक वा बैकको कुनै कर्मचारीले लेखा सम्बन्धि कुनै ऐन कानून विरुद्ध काम गरेको वा बैकलाई कुनै हानी नोक्सानी वा बेहिसाब गरेको देखिदैन,
- ज) बैकले नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी निर्देशन विपरीत कार्य गरको देखिदैन र
- झ) बैकको कार्य लगानीकर्ता तथा निक्षेपकर्ताहरुको हित संरक्षणको विचार गरी भएको देखिन्छ ।

*Mamzhi Mehta*

सिए. मनिष अमात्य  
पार्टनर

नि. एन.अमात्य एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस्

मिति : २०६९।०८।२४

स्थान : काठमाण्डौ



मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

वासलात  
२०७० आषाढ ३१ गतेको

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	९१,६७,७४,१३६	८२,१८,२५,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	(२९,२०,९५,९५२)	(१९,२०,२६,४९४)
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	४.३	—	—
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	—	—
५. निक्षेप दायित्व	४.५	२,६९,७२,८५,१३३	२,९८,१२,८६,१५६
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	४.६	७,७८,६७१	२९,५९,८२३
७. प्रस्तावित लाभांश	—	—	—
८. आयकर दायित्व	—	—	—
९. अन्य दायित्व	४.७	७,३६,८८,९६८	२०,७१,३८,८५३
<b>कुल पूँजी तथा दायित्व</b>	—	<b>३,३९,६४,३०,९५५</b>	<b>३,८२,११,८३,३३९</b>

सम्पति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्जात	४.८	६,४३,७५,०१५	४,९१,७१,३५८
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	४.९	१५,८३,०२,४४४	२६,१०,४६,७६४
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.१०	५२,०३,२४,०६४	१३,१४,५४,८८३
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	—	—
५. लगानी	४.१२	३१,६८,४६,४७३	३१,६०,००,०००
६. कर्जा, सापट तथा बिल खरीद	४.१३	१,४१,००,००,१०९	१,३९,४९,०४,२७०
७. स्थिर सम्पति	४.१४	४,०६,०३,७३२	६,०७,०८,४२८
८. गैर बैकिङ्ग सम्पति	४.१५	—	—
९. अन्य सम्पति	४.१६	८८,५९,७९,११८	१,६०,७८,९७,६३६
<b>कुल सम्पति</b>	—	<b>३,३९,६४,३०,९५५</b>	<b>३,८२,११,८३,३३९</b>

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३० (क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

द. मोहन दास मानन्धर  
अध्यक्ष

द. डा. रूप ज्योति  
सञ्चालक

द. अजय घिमिरे  
सञ्चालक

द. विजय बहादुर राजभण्डारी  
सञ्चालक

द. योगेश्वर कृष्ण पराजुली  
सञ्चालक

द. मिला सायमि  
सञ्चालक

द. भलक प्रसाद खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. अञ्जली आचार्य  
प्रमुख-वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि. ए. मनिष अमात्य  
पार्टनर  
एन् अमात्य एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## विबोर विकास बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	४.१८	२६,४४,६५,५१६	३७,६२,९३,८५२
२. व्याज खर्च	४.१९	२९,२४,६१,२१३	३६,९३,९४,२०७
रुद व्याज आम्दानी		(२,७२,२५,६२६)	६८,२२,६४५
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	२,०४,७५५	६५,४८१
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	४,३०,४७,४९८	६,०३,५२,७७८
५. सटही घटबढ आम्दानी	४.२२	—	—
कुल सञ्चालन आम्दानी		१,५२,५६,५५७	६,७३,१७,२०४
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	४,६०,५१,९२७	३,५३,७५,००८
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	६,३८,०८,८१५	७,४५,१०,८२५
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	—	—
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		(२,४६,०४,१८५)	(४,२५,६७,२२२)
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	२१,६२,३०,९२८	२८,४६,८६,६०६
सञ्चालन मुनाफा		(३१,०८,३५,११३)	(३२,७२,५४,५३५)
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सानी)	४.२६	२५,८०,५१२	९,६३,२१७
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	२०,४५,७०,३३६	५,९५,८३,३३३
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		(१०,३६,८४,२६६)	(२६,६७,०७,९८४)
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	४.२८	(५०,६१,७५१)	(२,७१,९१९)
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको रुद मुनाफा	—	(१०,८७,४६,०१७)	(२६,६९,७९,२०४)
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	—	—	—
१४. आयकर व्यवस्था (क+ख+ग)	—	५१,४३,९०७	(६९,८४,३७८)
क) यस वर्षको	—	—	—
ख) गत वर्षसम्मको	—	—	—
ग) स्थगन कर (आम्दानी)/नोक्सानी	—	५१,४३,९०७	(६९,८४,३७८)
रुद नाफा/(नोक्सान)	—	(११,३८,८९,२२३)	(२५,९९,२५,५२६)

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

द. मोहन दास मानन्धर  
अध्यक्षद. डा. रूप ज्योति  
सञ्चालकद. अजय घिमिरे  
सञ्चालकद. विजय बहादुर राजभण्डारी  
सञ्चालकद. योगेश्वर कृष्ण पराजुली  
सञ्चालकद. मिला सायमि  
सञ्चालकद. फलक प्रसाद खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतद. अञ्जली आचार्य  
प्रमुख-वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि. ए. मनिष अमात्य  
पार्टनर  
एन्. अमात्य एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स



भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	१२,८८,९७,२२४	६६,६४,३२,८५०
१. नगद प्राप्ति	३१,०६,५७,६८०	३९,०५,७६,६७८
१.१ व्याज आम्दानी	२६,६४,३६,५१३	३८,६७,७०,६२१
१.२ कमिशन तथा डिस्काउण्ट आम्दानी	२,०४,७५५	(३८,८२,८९८)
१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आम्दानी	—	—
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	—	—
१.५ अन्य आम्दानी	४,४०,१६,४१२	७६,८८,९५४
१.६ स्थगन कर आम्दानी	—	—
२. नगद भुक्तानी	३८,२०,०८,३२८	४६,८२,१२,१२९
२.१ व्याज खर्च	२९,२१,५३,२९५	३७,८४,७३,००३
२.२ कर्मचारी खर्च	४,४५,५९,९९२	३,९०,५६,५७९
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	४,५२,९५,०४०	५,०६,८२,५४७
२.४ आयकर भुक्तानी	—	—
२.५ सटही घटबढ नोक्सानी	—	—
२.६ गैर संचालन खर्च	—	—
२.७ अन्य खर्च	—	—
२.८ स्थगन कर खर्च	—	—
कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(७,१३,५०,६४८)	(७,७६,३५,४५२)
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	६२,१६,३५,१२२	५०,५३,९८,२१२
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	—	—
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	—	—
३. कर्जा तथा बिल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(८,८५,६५,४४५)	६९,०६,१७,४८७
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	७१,०२,००,६४४	(१८,५२,१९,२७५)
५. गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	—	—
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(४२,१३,८७,२५७)	२१,८६,७०,०२०
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(२८,४०,०१,०२३)	२०,५२,३०,६६०
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	—	—
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	—	—
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(१३,५२,०५,०८९)	१,३४,३९,४३०
५. बिल्स पेयवल (कमी)/वृद्धि	(२१,८९,१५३)	—



ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	६,३७,०६,२८०	२४,८८,९२,५९८
१. शेयर तथा डिबेन्चर खरीद	(४८,८६,४७४)	२४,७२,७९,६९७
२. शेयर तथा डिबेन्चर बिक्रीबाट भएको आम्दानी	२,०६,३६०	—
३. स्थिर सम्पत्ति खरीद	(२४,४०,९९३)	—
४. स्थिर सम्पत्ति बिक्रीबाट भएको आम्दानी	७७,७६,६७३	—
५. सरकारी ऋणपत्र खरीद	(२४,३२,४५,०००)	—
६. सरकारी ऋणपत्र बिक्रीबाट भएको आम्दानी	२४,७५,४५,०००	—
७. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति बिक्रीबाट भएको आम्दानी	५,४२,६०,६९०	—
८. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	४४,६९,६९६	९५,३२,८२९
९. लाभांश आम्दानी	२७,५२८	—
१०. अन्य	—	—
ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	९,४९,०४,४७८	(६५,८०,००,०००)
१. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	—	—
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	९,४९,४९,९३६	७५,०००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	—	२,२५,०००
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुर्नकर्जा वृद्धि/(कमी)	—	(७९,८३,००,०००)
५. सापटीमा भएको व्याज खर्च	(४४,६५८)	—
६. कल्स इन एडभान्समा वृद्धि/(कमी)	—	९४,००,००,०००
(घ) असामान्य गतिविधिबाट भएको नगद प्रवाह	९,३८,२०,४६५	—
(ङ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	—	—
(च) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ+ङ)	३०,९३,२८,५९८	२३,७२,४५,३६८
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	४४,९६,७३,००५	२०,४४,२७,६३६
(ज) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	७४,३०,०९,५२३	४४,९६,७३,००५

.....  
 द. मोहन दास मानन्धर  
 अध्यक्ष

.....  
 द. डा. रूप ज्योति  
 सञ्चालक

.....  
 द. अजय घिमिरे  
 सञ्चालक

.....  
 द. विजय बहादुर राजभण्डारी  
 सञ्चालक

.....  
 द. योगेश्वर कृष्ण पराजुली  
 सञ्चालक

.....  
 द. मिला सायमि  
 सञ्चालक

.....  
 द. भलक प्रसाद खनाल  
 प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

.....  
 द. अञ्जली आचार्य  
 प्रमुख-वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

.....  
 द. सि. ए. मनिष अमात्य  
 पार्टनर  
 एन्. अमात्य एण्ड कम्पनी  
 चाटर्ड एकाउन्टेन्टस्

भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>आठदानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		—	९५,३६,७२९
(क) भाजुरल फाइनान्स		१५,६४,०८२	—
२. यस वर्षको मुनाफा		—	—
३. सटही घटबढ कोष		—	—
४. पूर्व अवधि समायोजन		—	—
५. लगानी समायोजन कोष		३,३५९	३०,६८,६७३
६. गत वर्षको VSSD निक्षेपकर्ताद्वारा प्रयोग भएको शेयर अप्सन फिर्ता		—	—
७. स्थगन कर जगेडा फिर्ता		५१,४३,९०७	—
<b>जठमा</b>		<b>६७,११,३४७</b>	<b>१,२६,०५,४०२</b>
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		२५,४३,७४,५०१	—
२. यस वर्षको नोक्सान		११,३८,८९,९२३	२५,९९,९५,५२६
३. साधारण जगेडाकोष		—	—
४. भैपरी आउने जगेडा		—	—
५. संस्था विकास कोष		—	—
६. लाभांश समीकरण कोष		—	—
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		—	—
८. प्रस्तावित लाभांश		—	—
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		—	—
१०. विशेष जगेडा कोष		—	—
११. सटही घटबढ कोष		—	—
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		—	—
१३. पूँजी समायोजन कोष		—	—
१४. लगानी समायोजन जगेडा		—	—
१५. स्थगन कर जगेडा		—	६९,८४,३७८
१६. अन्य		—	—
(क) ऋणपत्र भुक्तानी कोष		—	—
(ख) निक्षेपकर्ताद्वारा प्रयोग भएको शेयर अप्सन		—	—
(ग) पूर्व अवधि समायोजन		—	—
<b>जठमा</b>		<b>३६,८२,६४,४२५</b>	<b>२६,६९,७९,९०४</b>
<b>संचित मुनाफा/(नोक्सान)</b>		<b>(३६,१५,५३,०७८)</b>	<b>(२५,४३,७४,५०१)</b>

द. मोहन दास मानन्धर  
अध्यक्ष

द. डा. रूप ज्योति  
सञ्चालक

द. अजय घिमिरे  
सञ्चालक

द. विजय बहादुर राजभण्डारी  
सञ्चालक

द. योगेश्वर कृष्ण पराजुली  
सञ्चालक

द. मिला सायमि  
सञ्चालक

द. फलक प्रसाद खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. अञ्जली आचार्य  
प्रमुख-वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि. ए. मनिष अमात्य  
पार्टनर  
एन्. अमात्य एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## निबोर विकास बैंक लिमिटेड

इतिवटीमा भएको परिवर्तन सबबन्धी विवरण  
२०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा नोक्सान	साधारण जोडा कोष	पूँजीगत जोडा कोष	शेयर प्रिमियम	अन्य जोडा तथा कोष	प्रस्तावित बोनस शेयर	स्थान कर कोष	लगाणी समायोजन कोष	श्रृणुपत्र शुल्कानी कोष	कुल रकम
शुरु मौज्जात	८२,१८,२५,००० (२५,४३,७४,५०९)	२,९५,९३३,२५२	—	—	—	५४,७५,०००	—	२,३९,५९,७५६	४९,२०,०००	—	६२,९७,९८,५०६
साविक भाजुरल फाइनान्स एण्ड सेभिङ कम्पनी लि.	७,८६,२४,२८०	९५,६४,०८२	९,२९,६७,९३९	—	—	—	—	—	८९,२४४	—	९,२४,४४,७४५
समायोजन	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
पुनस्थापित मौज्जात	९०,०४,४९,२८० (२५,२८,९०,४२०)	४,७७,६०,३९९	—	—	—	५४,७५,०००	—	२,३९,५९,७५६	४२,०९,२४४	—	७२,२२,४३,२५९
सम्पत्ति पुर्नमूल्यांकनमा बचत	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
लगाणी पुर्नमूल्यांकनमा नोक्सानी	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
मुद्रा सट्टही फरक	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
आय विवरणमा समावेश नभएको खुद नाफा नोक्सान	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
खुद नाफा	—	(९९,३८,८९,९२३)	—	—	—	—	—	—	—	—	(९९,३८,८९,९२३)
साधारण जगेडा कोष रकमान्तर	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
प्रस्तावित बोनस शेयर/लाभांश	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
सम्भावित दायित्व (निक्षेपकर्ताद्वारा प्रयोग भएको शेयर अप्सन)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
बोनस शेयर जारी	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
शेयर पूँजी जारी	६,००,०००	—	—	—	—	—	—	—	—	—	६,००,०००
साविक भाजुरल फाइनान्स सँगको मजुरको समयमा जारी शेयर पूँजी	९,५७,२४,८५६	—	—	—	—	—	—	—	—	—	९,५७,२४,८५६
सम्पत्ति पुर्नमूल्यांकनमा नोक्सान	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
लगाणी पुर्नमूल्यांकनमा बचत	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
सट्टही घटबढ कोष	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
पूँजी समायोजन कोष	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
कल्लस इन एडभान्स	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
आयकर सम्बन्धित घटबढ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
स्थान कर कोष	—	५९,४३,९०७	—	—	—	—	—	(५९,४३,९०७)	—	—	—
लगाणी समायोजन कोष	—	३,३५९	—	—	—	—	—	—	(३,३५९)	—	—
ऋणपत्र भुक्तानी कोष	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
अन्तिम मौज्जात	९९,६७,७४,९३६ (३६,९५,५३,०७८)	४,९७,६०,३९९	—	—	—	५४,७५,०००	—	९,८०,९५,८४९	४२,०९,८८५	—	६२,४६,०८,९८४

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ६.१  
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>१. शेयर पूँजी</b>		
<b>१.१ अधिकृत पूँजी</b>	<b>२,२४,००,००,०००</b>	<b>२,०४,००,००,०००</b>
(क) २,२४,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,२४,००,००,०००	२,०४,००,००,०००
(ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ... ले	—	—
(ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	—	—
<b>१.२ जारी पूँजी</b>	<b>१,४५,००,००,०००</b>	<b>१,०२,००,००,०००</b>
(क) १,४५,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,४५,००,००,०००	१,०२,००,००,०००
(ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	—	—
(ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	—	—
<b>१.३ चुक्ता पूँजी</b>	<b>२१,६७,७४,१३६</b>	<b>६८,९८,२५,०००</b>
(क) ११,६७,७४१ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	११,६७,७४,१३६	६८,९८,२५,०००
(ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	—	—
(ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	—	—
<b>१.४ प्रस्तावित वोनस शेयर</b>	—	—
<b>१.५ कल्स इन प्रोडिग्स</b>	—	<b>१४,००,००,०००</b>
<b>जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)</b>	<b>२१,६७,७४,१३६</b>	<b>८२,९८,२५,०००</b>

शेयर स्वामित्व

विवरण	यस वर्ष		गत वर्ष	
	शेयर पूँजी रु.	%	शेयर पूँजी रु.	%
<b>१. स्वदेशी स्वामित्व</b>	<b>२१,६७,७४,१३६</b>	<b>१००</b>	<b>६८,९८,२५,०००</b>	<b>१००</b>
१.१ नेपाल सरकार	—	—	—	—
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—
१.४ अन्य संस्थाहरू	६५,९५,४००	१	४२,२६,०००	१
१.५ सर्वसाधारण	११,०९,७८,७३६	९९	६७,७५,९९,०००	९९
१.६ अन्य	—	—	—	—
<b>२. बैदेशिक स्वामित्व</b>	—	—	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>२१,६७,७४,१३६</b>	<b>१००</b>	<b>६८,९८,२५,०००</b>	<b>१००</b>

## विबोर विकास बैंक लिमिटेड

२०७० साल आषाढ ३१ गते

निम्न शेयरहोल्डरहरूले बैंकको कुल शेयरको ०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेका छन् ।

क्र.सं.	नाम	शेयर किता	यस वर्ष
			प्रतिशत
१	श्री स्याकार कम्पनी लिमिटेड	१५,४०,१३८	१६.८
२	श्री अजय धिमिरे	२,२६,३९३	२.५
३	श्री स्यामुकापु इन्टरनेशनल	१,८२,१८४	२.०
४	श्री गोपाल मानन्धर	१,३८,९३७	१.५
५	श्री शरद शर्मा	१,३५,१९५	१.५
६	श्री विजय बहादुर राजभण्डारी	१,३४,१५५	१.५
७	श्री मोहन दास मानन्धर	१,३४,१५५	१.५
८	श्री शंकर धिमिरे	१,३३,७२९	१.५
९	श्री आदित्य कुमार खनाल	१,३३,६९०	१.५
१०	श्री भाजुरल्ल इन्जिनियरिङ एण्ड सेल्स लि.	१,१२,१०९	१.२
११	श्री हिमाल आइरन एण्ड स्टिल प्रा.लि.	१,१२,१०९	१.२
१२	श्री शम्भु प्रसाद फुँयाल	१,०७,८०७	१.२
१३	श्रीमती अमृता सरावगी	१,०३,१९७	१.१
१४	श्रीमती उपमा धिमिरे	१,०३,१९७	१.१
१५	श्री दिपक कुमार खड्का	१,०२,८५९	१.१
१६	श्री श्याम मिलन श्रेष्ठ	९९,८८८	१.१
१७	श्री आशिष भट्टराई	७९,९८७	०.८
१८	श्री चेतन प्रधान	६९,२६०	०.८
१९	श्री सुरेन्द्र कुमार रेग्मी	६९,८६६	०.७
२०	श्री किशोर राज पाण्डे	६९,७०३	०.७
२१	श्री नयन सिंह	५९,५९८	०.६
२२	श्रीमती सपना पाण्डे (पन्त)	५९,५९८	०.६
२३	श्री शम्भु नाथ गौतम	५९,४२९	०.६
२४	श्रीमती विजया पन्त	५९,४१९	०.६
२५	श्री ब्रजेश प्रसाद पन्त	५९,४१९	०.६
२६	डा. गोविन्द बहादुर टण्डन	५९,४१९	०.६
२७	श्री निरञ्जन केशरी बस्नेत	५९,४१९	०.६
२८	श्री रविन्द्र दुवाल श्रेष्ठ	५९,४१९	०.६
२९	श्री राजु सरावगी	५९,४१९	०.६
३०	श्री रमेश मिलन श्रेष्ठ	५९,४१९	०.६
३१	श्रीमती सुनिता सरावगी	५९,४१९	०.६
३२	श्रीमती उषा नेपाल	५९,४१९	०.६
३३	श्रीमती सरिता मानन्धर	५०,०००	०.५
३४	श्री शंकर राज श्रेष्ठ	४६,९२९	०.५
३५	श्री समिर राज श्रेष्ठ	४४,४०९	०.५
३६	श्री कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	४३,२००	०.५
३७	श्री दावा वाङ्ग्याल गुरुङ्ग	४१,२७८	०.५
३८	श्रीमती इरा मानन्धर	४१,२७८	०.५
३९	श्रीमती माया देवी मानन्धर	४१,२७८	०.५

भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२  
जगेडा तथा कोषहरु  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण जगेडा कोष	४,१७,६०,३९१	२,९५,९३,२५२
२. पूँजीगत जगेडा कोष	—	—
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	—	—
४. पूँजी समायोजन कोष	—	—
५. अन्य जगेडा तथा कोष	—	—
क) भैपरी आउने जगेडा	—	—
ख) संस्था विकास कोष	—	—
ग) लाभांश समिकरण कोष	—	—
घ) विशेष जगेडा कोष	५४,७५,०००	५४,७५,०००
ङ) सम्पत्ति पूनर्मूल्यांकन कोष	—	—
च) स्थगन कर जगेडा	१,८०,१५,८४९	२,३१,५९,७५६
छ) अन्य स्वतन्त्र कोष	—	—
ज) अन्य कोष जगेडा	—	—
फ) लगानी समायोजन जगेडा	४२,०५,८८५	४१,२०,०००
ज) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा	—	—
ट) भैपरी आउने जगेडा (निक्षेपकर्ताहरुको शेयर अप्सन)	—	—
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	(३६,१५,५३,०७८)	(२५,४३,७४,५०१)
७. सटही घटबढ कोष	—	—
<b>जठमा</b>	<b>(२९,२०,९५,९५२)</b>	<b>(१९,२०,२६,४९४)</b>

## ठिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.३  
ऋणपत्र तथा बण्ड  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. .... प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले .....		
मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)	—	—
२. .... प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले .....		
मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)	—	—
३. ....	—	—
जम्मा १+२+३	—	—

## ठिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.४  
तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) स्वदेशी	—	—
१. नेपाल सरकार	—	—
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	—	—
३. रिपो दायित्व	—	—
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	—	—
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	—	—
६. अन्य	—	—
जम्मा	—	—
ख) विदेशी	—	—
१. बैंकहरू	—	—
२. अन्य	—	—
जम्मा	—	—
जम्मा (क+ख)	—	—



भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ६.५  
निक्षेप हिसाब  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	—	—
क) चलती हिसाब	५,०९,५४,९७०	११,६७,८१,३१०
१. स्वदेशी मुद्रामा	५,०९,५४,९७०	११,६७,८१,३१०
१.१ नेपाल सरकार	—	—
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३११	६,४४,१४७
१.३ अन्य इजाजत पत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	३३,९१,३१४	१,२७,२९,५००
१.४ अन्य सँगठित संस्थाहरू	४,१७,२७,९११	९,६८,३५,९१३
१.५ व्यक्तिगत	५७,६८,१६५	६५,७१,७५०
१.६ अन्य	६७,२७०	—
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ नेपाल सरकार	—	—
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—
२.३ अन्य इजाजत पत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२.४ अन्य सँगठित संस्थाहरू	—	—
२.५ व्यक्तिगत	—	—
२.६ अन्य	—	—
ख) मार्जिन	३,९३,०८५	३,३७,०८५
१. कर्मचारी जमानत	—	—
२. जमानत मार्जिन	३,९३,०८५	३,३७,०८५
३. प्रतिपत्र मार्जिन	—	—
ग) अन्य	—	६,४६,६७४
१. स्वदेशी मुद्रामा	—	६,४६,६७४
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	—	—
१.२ अन्य सँगठित संस्थाहरू	—	११,८९२
१.३ व्यक्तिगत	—	६,३४,७८३
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२.२ अन्य सँगठित संस्थाहरू	—	—
२.३ व्यक्तिगत	—	—
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	५,१३,४८,०५५	११,७७,६५,०७०

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.५(क)  
निक्षेप हिसाब  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>२. व्याज तिर्नुपर्ने खाताहरू</b>		
<b>क) बचत हिसाब</b>	<b>१,००,९६,६३,७६५</b>	<b>६८,९५,५७,७९९</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	१,००,९६,६३,७६५	६८,९५,५७,७९९
१.१ सँगठित संस्थाहरू	—	—
१.२ व्यक्तिगत	१,००,९६,६३,७६५	६८,९५,५७,७९९
१.३ अन्य	—	—
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ सँगठित संस्थाहरू	—	—
२.२ व्यक्तिगत	—	—
२.३ अन्य	—	—
<b>ख) मुद्दती हिसाब</b>	<b>१,४९,८५,९०,५३८</b>	<b>१,२४,६९,४६,७८६</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	१,४९,८५,९०,५३८	१,२४,६९,४६,७८६
१.१ सँगठित संस्थाहरू	३,४५,९३,०४७	२५,३३,९९,९७८
१.२ व्यक्तिगत	१,३८,४०,७७,४९९	९९,३५,५४,८०८
१.३ अन्य	—	—
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ सँगठित संस्थाहरू	—	—
२.२ व्यक्तिगत	—	—
२.३ अन्य	—	—
<b>ग) माओको बचत तिर्नुपर्ने हिसाब</b>	<b>२९,७६,८२,७७५</b>	<b>२३,५०,९६,५८९</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	२९,७६,८२,७७५	२३,५०,९६,५८९
१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—
१.२ अन्य इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	८,४२,२४,३२०	२०,२३,५३,९३४
१.३ अन्य सँगठित संस्थाहरू	१२,६८,६९,४९४	७३,२६,६९,५२६
१.४ व्यक्तिगत	—	१,९२९
१.५ अन्य	६५,९७,०४९	—
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—
२.२ अन्य इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२.३ अन्य सँगठित संस्थाहरू	—	—
२.४ व्यक्तिगत	—	—
२.५ अन्य	—	—
<b>घ) सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
१. सँगठित संस्थाहरू	—	—
२. व्यक्तिगत	—	—
३. अन्य	—	—
<b>व्याज तिर्नुपर्ने खाताहरूको जम्मा</b>	<b>२,६४,५२,३७,०७८</b>	<b>२,८६,३५,२९,०८६</b>
<b>(५+२) जम्मा निक्षेप</b>	<b>२,६२,७२,८५,९३३</b>	<b>२,९८,९२,८६,९५६</b>

## मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.६  
भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	७,७८,६७१	२९,५९,८२३
२. विदेशी मुद्रा	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>७,७८,६७१</b>	<b>२९,५९,८२३</b>

## मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.७  
अन्य दायित्व  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	६,७२,५८९	—
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	—	—
३. कर्मचारी कल्याण कोष	१,६६,५६९	१,६६,५६९
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	—	—
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	३,५०,२०४	८६,९४४
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	—	—
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	५,०९,२७०	८२,६२८
८. सण्डी क्रेडिटर्स	३१,३२,२११	९६,०२,८५९
९. शाखा मिलान हिसाब	—	—
१०. स्थगन कर दायित्व	—	—
११. तिर्न बाँकी लाभांश	—	—
१२. अन्य	६,८८,५८,१२५	१९,७१,९९,८५३
१२.१ शेयरमा परिवर्तन हुन बाँकी सुपर शेयर निक्षेप	३,००,०००	५,००,०००
१२.२ लगानी नोकसानी व्यवस्था	—	—
१२.३ गुड फर पेमेन्ट चेक outstanding	९,०००	१,५१,०९,०००
१२.४ रीटेन्सन	१,०७,८३,८३०	१,४१,४६,४५०
१२.५ तिर्न बाँकी करकट्टी रकम	४८,४७,१६६	७७,७३,०१५
१२.६ बुकिङ्ग खाता	१,८७,८७,९७३	७,४९,४२,६२२
१२.७ पाकी नसकेको अम्दानी खाता	६९,६९,५६८	७,८२,६३,२७१
१२.८ अन्य	२,७१,६०,५८८	६४,६५,४९६
<b>जम्मा</b>	<b>७,३६,८८,९६८</b>	<b>२०,७१,३८,८५३</b>

## मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.८  
नगद मौज्जात  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	६,४३,७५,०१५	४,९१,७१,३५८
२. विदेशी मुद्रा	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>६,४३,७५,०१५</b>	<b>४,९१,७१,३५८</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.९  
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक		—	—	—		
क) चल्ती खाता	१५,८३,०२,४४४	—	—	—	१५,८३,०२,४४४	२६,१०,४६,७६४
ख) अन्य खाता	—	—	—	—	—	—
जम्मा	१५,८३,०२,४४४				१५,८३,०२,४४४	२६,१०,४६,७६४

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१०  
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु.	विदेशी मुद्रा रु. मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—	—	—
क) चल्ती खाता	२५,१९,९१३	—	—	—	२५,१९,९१३	६,००,९२,७१४
ख) अन्य खाता	५१,७८,०४,१५१	—	—	—	५१,७८,०४,१५१	७,१३,६२,१७०
२. विदेशी बैंकहरू	—	—	—	—	—	—
क) चल्ती खाता	—	—	—	—	—	—
ख) अन्य खाता	—	—	—	—	—	—
जम्मा	५२,०३,२४,०६४	—	—	—	५२,०३,२४,०६४	१३,१४,५४,८८३

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.११  
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	—	—
२. विदेशी मुद्रा	—	—
जम्मा	—	—

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१२  
लगाणी  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	८,००,००,०००	८,००,००,०००	९,००,००,०००
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	१७,००,०००	१७,००,०००	—
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	२,४०,००,०००	२,४०,००,०००	२,००,००,०००
४. ने. रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	—	—	—	—
७. विदेशी बैंक	—	—	—	—
८. सँगठित संस्थाहरूको शेयर	—	२१,११,४६,४७३	२१,११,४६,४७३	२०,६०,००,०००
९. सँगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—
१०. अन्य लगाणी	—	—	—	—
<b>कुल लगाणी</b>	—	<b>३१,६८,४६,४७३</b>	<b>३१,६८,४६,४७३</b>	<b>३१,६०,००,०००</b>
व्यवस्था	—	—	—	—
<b>खुद लगाणी</b>	—	<b>३१,६८,४६,४७३</b>	<b>३१,६८,४६,४७३</b>	<b>३१,६०,००,०००</b>

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१२ (क)  
शेयर डिबेन्चर तथा बण्डमा लगाणी  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम	गत वर्ष रु.
<b>१. शेयर लगाणी</b>				
१.१ मिबोर प्रपर्टीज लि. १३,६०,००० संस्थापक शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१३,६०,००,०००	सूचिकृत भइनसकेको	—	१३,६०,००,०००
१.२ मिबोर क्यापिटल लि. ७,००,००० संस्थापक शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	७,००,००,०००	सूचिकृत भइनसकेको	—	७,००,००,०००
१.३ कर्जा सुचना केन्द्र १,०५० संस्थापक शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता (बोनस शेयर समेत)	२७,०००	सूचिकृत भइनसकेको	—	—
१.४ नेपाल क्लियरिङ हाउस लि. ८,२५२ संस्थापक शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	८,२५,२००	सूचिकृत भइनसकेको	—	—
१.५ राष्ट्रिय बिमा संस्थान १,८७५ संस्थापक शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३२,००,०००	३८,६४,३७५	—	—
१.६ विलिमे हाइड्रोपावर १,४९२ साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता (बोनस शेयर समेत)	१०,९४,२७३	१७,७६,९७२	—	—
<b>२. डिबेन्चर तथा बण्ड लगाणी</b>				
२.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.).....प्रति डिबेन्चर/बण्ड प्रति डिबेन्चर/बण्ड ..... रु. ले .....	—	—	—	—
२.२ .....	—	—	—	—
२.३ .....	—	—	—	—
<b>कुल लगाणी</b>	<b>२९,९१,४६,४७३</b>	—	—	<b>२०,६०,००,०००</b>

३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	—	—	—	—
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था				
साविक भाजुरल्ल फाइनान्सबाट स्थानान्तरण	४,२७,९२८	—	—	—
३.२ यस वर्षको थप/(घट)	(४,२७,९२८)	—	—	—
कुल व्यवस्था	—	—	—	—
स्वुद लगानी	२१,११,४६,४७३	—	—	२०,६०,००,०००

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ६.१२-१  
व्यापारिक लगानी (Held For Trading)  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (रब)	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (रब-क)	गत वर्षको नाफा/ (नोक्सान) रकम	कौफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	—	—	—	—	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	—	—	—	—	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
४. ने. रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	—	—	—	—	—	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	
८. स्वदेशी सँगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	—	—	—	—	—	
१०. अन्तर बैंक लगानी	—	—	—	—	—	
११. अन्य लगानी	—	—	—	—	—	
कुल लगानी	—	—	—	—	—	

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१२-२  
 मुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)  
 २०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्षको नाफा/ (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	८,००,००,०००	—	—	८,००,००,०००	९,००,००,०००	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	१७,००,०००	—	—	१७,००,०००	—	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	२,४०,००,०००	—	—	२,४०,००,०००	२,००,००,०००	
४. ने. रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	—	—	—	—	—	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	
८. स्वदेशी सँगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	—	—	—	—	—	
१०. अन्य लगानी	—	—	—	—	—	
<b>कुल लगानी</b>	<b>१०,५७,००,०००</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>१०,५७,००,०००</b>	<b>११,००,००,०००</b>	

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१२-३  
 बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available For Sale)  
 २०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन (ख-क)	गत वर्षको नाफा/ (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	—	—	—	—	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	—	—	—	—	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
४. ने. रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—	—	
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	—	—	—	—	—	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	
८. स्वदेशी सँगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	२१,११,४६,४७३	—	—	—	—	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	—	—	—	—	—	
१०. अन्य लगानी	—	—	—	—	—	
<b>कुल लगानी</b>	<b>२१,११,४६,४७३</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	





भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१३ (क)  
कर्जा, सापट र बिल्स रबरीदको सुरक्षण  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) सुरक्षित	१,६०,६३,७७,८२८	१,६८,९४,५१,२२७
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	१,४६,६०,७६,४४७	१,४१,८६,३१,८४६
२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	—	—
३. सरकारी जमानतमा	—	—
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	—	—
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	—	—
६. मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	५,८८,४२,११८	२०,२७,३८,७२०
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसिदको सुरक्षण	५,८८,४२,११८	२०,२७,३८,७२०
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षण	—	—
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	—	—
८. काउण्टर जमानतमा	—	—
९. व्यक्तिगत जमानतमा	—	—
१०. अन्य सुरक्षणमा	८,१४,५९,२६३	६,८०,८०,६६२
ख) असुरक्षित	—	—
जम्मा	१,६०,६३,७७,८२८	१,६८,९४,५१,२२७

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशान अनुसार सूची ४. १४  
स्थिर सम्पत्ति  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	सम्पत्ति (रु.)							यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	कार्यालय सामान				सफ्टवेयर	अन्य			
	भवन	परिवहन साधन	मोशिनरी	कार्यालय सामान					
<b>१. परलमोल</b>									
(क) गत वर्षको मौज्जात	—	४,५६,३२,७९८	२,१५,५४,००७	२६,५५,५४८	८७,०६,९१०	३,०६,०६,४८७	१०,९१,५५,७५०	११,१८,०१,१८६	—
भाजुरल फाइनान्सबाट स्थानान्तरण	—	१,४५,९७८	—	१,२६,८६५	—	१०,१६,६७६	१२,८९,५२०	१३,६५,८३४	—
(ख) यस वर्ष थप	—	—	१,५०,८४४	३,८०,९९६	—	६,१७,९००	११,४९,७३९	१३,६५,८३४	—
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	—	२२,७६,४०४	६७,६८,६१९	९,६१,७५२	४३,७७,४७७	१,६८,८८,६५४	३,१२,७२,९०६	—	—
(घ) यस वर्षको बिक्री	—	१,१६,७५,४९७	—	—	—	२,१४,५२५	१,१८,९०,०२२	३९,१९,४२४	—
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	—	१०,१८८	९,६०८	४०,१०१	—	३,४२,१५५	४,०२,०५३	९१,८४४	—
<b>कुल परलमोल (क+ख+ग+घ+ङ)</b>	—	३,१८,१६,६८०	१,४२,२६,६०४	२१,६१,५५६	४३,२०,४३३	१,४७,०५,७०८	६,८०,३०,०२२	१०,९१,५५,७५०	११,१८,०१,१८६
<b>२. ङासकट्टी</b>									
(क) गत वर्षसम्मको	—	२,२५,२४,५९५	१,१९,५७,५१२	१४,०७,३५५	५३,७६,७७५	२,०७,१८,६११	६,१९,८४,८४८	४,१९,३५,८६६	—
भाजुरल फाइनान्सबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(ख) यस वर्षको	—	७७,११,२७०	२९,६९,८३१	४,५५,५०४	११,५२,००२	४०,८५,५००	१,६३,७४,१०७	२,१७,४८,६४५	—
(ग) ङासकट्टी पुनर्मूल्यांकन /पुनर्लेखन	—	२२,७६,४०४	६७,६८,६१९	९,६१,७५२	४३,७७,४७७	१,६८,८८,६५४	३,१२,७२,९०६	—	—
(घ) बिक्री भएको सम्पत्तिमा ङासकट्टी	—	७७,१०,४३९	—	—	—	१,४८,५४८	७८,५८,९८७	१६,४८,६२९	—
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	—	—	३,३६३	—	—	१,४४,८५४	१,४८,२१७	५१,०३५	—
<b>कुल ङासकट्टी (क+ख+ग+घ+ङ)</b>	—	२,०२,४२,०२२	८१,५५,३६१	२,०१,१०७	२१,५१,३०१	७६,२०,०५५	३,००,७८,८४५	६,१२,८४,८४८	—
<b>३. बुक भ्यालु (WDV*) (१-२)</b>	—	१,१५,६०,६६५	६७,७०,२६३	१२,६०,४५०	२१,७८,१३२	७१,७३,६०३	२,८२,५१,१८४	४,७१,७०,९०३	—
<b>४. जग्गा</b>	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण जारीनुपर्ने)</b>	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>६. लीज होल्ड सम्पत्ति</b>	—	—	—	—	—	१,१६,५२,५४८	१,१६,५२,५४८	१,३५,३७,५०५	—
<b>जम्मा (३+४+५+६)</b>	—	१,१५,६०,६६५	६७,७०,२६३	१२,६०,४५०	२१,७८,१३२	१,८८,२६,२०६	४,०६,०३,७३२	६,०७,०८,०२८	—

\* Written Down Value

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१५  
गैर बैंकिङ्ग सम्पति  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पति रकम रु.	नोवसानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
साकुरा हेन्डीक्राफ्ट प्रा. लि.	१३ नोभेम्बर २०११	१७,४४,४४७	१०० %	१७,४४,४४७	—	१,७३,४४,४४७
पिक्स एण्ड ग्राफिक्स प्रा. लि.	१५ जुलाई २०१२	१,५८,९०,६२५	१०० %	१,५८,९०,६२५	—	१,५८,९०,६२५
दिपेन्द्र थापा क्षेत्री	१३ सेप्टेम्बर २०१२	६२,९५,९२१	१०० %	६२,९५,९२१	—	—
देव बहादुर थापा क्षेत्री	१५ अक्टोबर २०१२	१०,००,०००	१०० %	१०,००,०००	—	—
प्रदिप प्रसाद श्रेष्ठ	२१ फेब्रुवरी २०१३	१,९२,००,०००	१०० %	१,९२,००,०००	—	—
बिनोद श्रेष्ठ	०५ जुलाई २०१३	८८,००,०००	१०० %	८८,००,०००	—	—
अम्लेश्वर कन्सल्टन्स प्रा.लि.	०७ जुलाई २०१३	८,०३,७५,०००	१०० %	८,०३,७५,०००	—	—
चम्पादेवी फुटहिल प्रा.लि.	१४ जुलाई २०१३	३,००,३७,५००	१०० %	३,००,३७,५००	—	—
उत्तम सैजु	०४ जुलाई १९९९	३,५५,५५९	१०० %	३,५५,५५९	—	—
महालक्ष्मी भाडा वर्तन उद्योग	१३ अक्टोबर १९९९	२६,२५०	१०० %	२६,२५०	—	—
कमानसिंह डिमडुङ	०१ जनवरी २००१	३,१६,१२८	१०० %	३,१६,१२८	—	—
चतुर मान क्षेत्री	०२ जनवरी २००१	३,१४,५९१	१०० %	३,१४,५९१	—	—
टंक बहादुर कटुवाल	१८ जुन २००१	१,०१,६४३	१०० %	१,०१,६४३	—	—
सगरमाथा तामा पित्तल	०८ जुलाई २००२	८१,३७५	१०० %	८१,३७५	—	—
बिकास संग्रौला	१५ जुलाई २०१२	१०,२२,५३८	१०० %	१०,२२,५३८	—	—
सोनी न्यौपाने	१५ जुलाई २०१२	११,४७,६२१	१०० %	११,४७,६२१	—	—
मनिष रत्न बज्राचार्य	१५ जुलाई २०१२	२०,६४,९९१	१०० %	२०,६४,९९१	—	—
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१६,८७,७४,९८२</b>		<b>१६,८७,७४,९८२</b>	<b>—</b>	<b>३,३२,३५,०७२</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ६.१६  
अन्य सम्पत्ति  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात		८,४५,८५७	९,९३,८४७
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		१,४०,५४८	९,७८,९०४
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	६,७४,४४,१८०	—	५५,९४,२५६
न्यून: व्याज मुलतवी रकम	६,७४,४४,१८०	—	—
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		—	—
५. सन्झी डेटर्स		—	—
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		२,०१,०४,६३७	२,४७,७०,५८८
७. अग्रिम भुक्तानी		१५,७८,९९२	३०,२७,७६९
८. मार्गस्थ नगद		—	—
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		—	—
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी		—	—
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		३,२२,३४३	२,५७,९९३
डिफर्ड - संचार खर्च	१५,५८२	—	—
डिफर्ड - अन्य खर्च	१	—	—
डिफर्ड - Premium on NRB BONDS	३,१३,५१६	—	—
Less: Amortization Fund	६,७५६	—	—
१२. शाखा मिलान हिसाब		—	—
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		१,८०,१५,८४९	२,३१,५९,७५६
१४. अन्य		८४,४९,७०,८९३	१,५४,९१,१४,५२३
१४.१ WIP - कमलपोखरी परियोजना		१८,३७,०४,७६३	५१,७८,८७,७५२
१४.२ WIP - पुलचोक परियोजना		३५,१३,८३,१४९	३२,४७,००,३१५
१४.३ WIP - बुङ्गमती परियोजना		१८,७८,७५,९१५	१७,२१,९६,९६७
१४.४ WIP - सानेपा परियोजना		३,४७,१५,०४९	४३,६४,५५,९२२
१४.५ अग्रिम कर		१,९६,६८,५४२	१,९६,०२,५७५
१४.६ ख्याती (Goodwill)		१,५७,२४,८५६	—
१४.७ अन्य		५,१८,९८,६१९	७,८२,७०,९९२
<b>जम्मा</b>		<b>८८,५२,७२,११८</b>	<b>१,६०,७८,२७,६३६</b>

## ठिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१६ (क)  
अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.			जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि		
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	३,५१,५३,९७९	३,२२,९०,२०१	—	६,७४,४४,१८०	५,५४,५२,८८०
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	—	—	—	—	—
३. शाखा मिलान हिसाब	—	—	—	—	—
४. स्वदेशी/विदेशी एजेन्सी हिसाब	—	—	—	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>३,५१,५३,९७९</b>	<b>३,२२,९०,२०१</b>	<b>—</b>	<b>६,७४,४४,१८०</b>	<b>५,५४,५२,८८०</b>

## ठिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१७  
सम्भावित दायित्वहरू  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	—	—
२. प्रतितपत्र (पूरा रकम)	—	—
(क) ६ महिनाभन्दा कम अवधिको	—	—
(ख) ६ महिनाभन्दा बढी अवधिको	—	—
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू	—	—
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	२९,६०,०००	२६,५०,०००
(क) बिड बण्ड	—	—
(ख) परफरमेन्स बण्ड	२९,६०,०००	२६,५०,०००
(ग) अन्य ग्यारेन्टी/बण्ड	—	—
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	—	—
६. फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	—	—
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	—	—
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	—	—
९. प्रत्याभूति प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment)	—	—
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	२,०७,९६,४६७	—
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	—	—
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	—	—
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	—	—
१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	—	—
१५. अन्य बैंकको	२१,१८,७००	२१,१८,७००
(क) प्रतितपत्र सम्बन्धी सम्भावित दायित्व	२१,१८,७००	२१,१८,७००
<b>जम्मा</b>	<b>२,५८,७५,१६७</b>	<b>४७,६८,७००</b>

## विबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ६.१८

व्याज आम्दानी

२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा</b>	<b>२१,९८,३१,५६६</b>	<b>२८,५६,८८,६०१</b>
१. कर्जा सापट	१५,३७,१६,३००	१८,४४,०७,०४९
२. अधिविकर्ष	६,६१,१५,२६६	१०,१२,८१,५५२
<b>ख. लगानीमा</b>	<b>३६,२३,२५२</b>	<b>६२,८९,१४९</b>
१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	३६,२३,२५९	६२,८९,१४९
(क) ट्रेजरी बिल्स	१२,३७,२७७	४४,८९,१४९
(ख) विकास ऋणपत्र	२०,५९,४४७	१८,००,०००
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	३,२६,५३५	—
२. विदेशी ऋणपत्र	—	—
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	—	—
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	—	—
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	—	—
(ख) अन्य संस्थाहरू	—	—
<b>ग. एजेन्सी मौज्दातमा</b>	<b>२,६३,५५,३०८</b>	<b>५३,५९,६७९</b>
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	२,६३,५५,३०८	५३,५९,६७९
२. विदेशी बैंकहरू	—	—
<b>घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२. विदेशी बैंकहरू	—	—
<b>ङ. अन्यमा</b>	<b>१,४६,५५,३८३</b>	<b>७,८९,५६,४२४</b>
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	—	—
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४२,६३२	—
३. अन्य	१,४६,१२,७५१	७,८९,५६,४२४
<b>जम्मा</b>	<b>२६,४४,६५,५१६</b>	<b>३७,६२,९३,८५२</b>



मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.१९  
व्याज खर्च  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. निक्षेप दायित्वमा</b>	<b>२९,५८,०५,८७७</b>	<b>३१,८०,६३,१९९</b>
१. मुद्दती निक्षेपमा	१७,८३,९२,०७१	१७,१६,८९,६००
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१७,८३,९२,०७१	१७,१६,८९,६००
१.२ विदेशी मुद्रा	—	—
२. बचत निक्षेपमा	७,७३,५३,५९२	६,२२,०९,९९३
२.१ स्वदेशी मुद्रा	७,७३,५३,५९२	६,२२,०९,९९३
२.२ विदेशी मुद्रा	—	—
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	४,००,६०,२१४	८,४१,६३,६०६
३.१ स्वदेशी मुद्रा	४,००,६०,२१४	८,४१,६३,६०६
३.२ विदेशी मुद्रा	—	—
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	—	—
<b>ख. कर्जा सापटमा</b>	<b>४४,६५८</b>	<b>६,२५,५५,९४३</b>
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	—	—
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	—	२,५३,३७,२७८
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४४,६५८	३,७२,१८,६६५
४. अन्य संगठित संस्था	—	—
५. अन्य कर्जा	—	—
<b>ग. अन्यमा</b>	<b>(३३,८९,३२२)</b>	<b>(१,१२,२४,९३५)</b>
१. अन्तर शाखा व्याज	—	—
२. पूँजीकृत व्याज	(३७,८२,६३४)	(१,१२,२४,९३५)
३. Incremental व्याज खर्च VSVD II	—	—
४. व्याज खर्च – अन्य	३,९३,३१२	—
<b>जम्मा</b>	<b>२९,२४,६९,२१३</b>	<b>३६,९३,९४,२०७</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२०  
कमिशन तथा डिस्काउन्ट  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट	—	—
१. स्वदेशी	—	—
२. विदेशी	—	—
ख. कमिशन	१,९३,१२५	६०,१३१
१. प्रतितपत्र	—	—
२. जमानतपत्र	१,३७,७००	३२,२४६
३. कलेक्सन फी	—	—
४. रेमिटेन्स फी	२३,९२८	२७,२३७
५. क्रेडिट कार्ड	—	—
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	३१,४९७	६४९
७. सरकारी करोबार बापत	—	—
८. इ. प्रा. कमिशन बापत	—	—
९. सहा आम्दानी	—	—
ग. अन्य	११,६३०	५,३४९
जम्मा	२,०४,७५५	६५,४८१

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२१  
अन्य सञ्चालन आम्दानी  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट लकरको भाडा	२,६१,३७५	२,३२,०००
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	—	—
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	१,६१,४९५	१,१३,१९५
४. टेलेक्स/टि.टि.	—	—
५. सेवा शुल्क	४५,०१,५६९	३,२१,६८३
६. नवीकरण शुल्क	—	—
७. अन्य	३,८१,२३,०५९	५,९६,८५,९०१
७.१ लगानी (जग्गा, परियोजना) को बिक्रीबाट आम्दानी	३९,४३,९३४	५,२८,४६,०३५
७.२ अन्य	३,४१,७९,१२५	६८,३९,८६६
जम्मा	४,३०,४७,४९८	६,०३,५२,७७८

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२२  
सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	—	—
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (सट्टा बाहेक)	—	—
<b>जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२३  
कर्मचारी खर्च  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलब	३,०९,५५,९५९	२,४३,९६,५५८
२. भत्ता	८४,३७,६२४	६२,१२,५५७
३. सञ्चयकोषमा थप	३१,३९,७४७	२३,८४,६६७
४. तालिम खर्च	२२,४३०	१६,९८५
५. पोशाक	—	—
६. औषधोपचार	—	—
७. बीमा	२०,३७,९३६	१८,८०,५१४
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	६,२८,४३८	—
९. अन्य	८,२९,७९४	४,८३,७२८
(क) अतिरिक्त समय खर्च (overtime expenses)	४,९४,९८९	४,८३,७२८
(ख) संचित बिरामी विदा वापतको भुक्तानी	३,३४,८०४	—
<b>जम्मा</b>	<b>४,६०,५१,९२७</b>	<b>३,५३,७५,००८</b>

## विबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अन्वयित ४.२४  
अन्वय सञ्चालन खर्च  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१,३८,७६,३४९	१,१३,९५,५८३
२. बत्ती, बिजुली र पानी	२८,५२,५४५	१२,५९,३५९
३. मर्मत तथा सम्भार	१२,४७,७४४	१०,१५,१५७
(क) भवन	—	—
(ख) सवारी साधन	१,१८,०२१	३३,९१९
(ग) अन्य	११,२९,७२३	९,८१,२३८
४. बीमा	२२,२६,४०४	२६,१३,७५६
५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स, स्विफ्ट	८,३४,९४५	७,००,५०७
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	४,७२,८४१	१,०१,६३९
(क) कार्यालय उपकरण र फर्निचर	३,२७,९०५	५९,५८९
(ख) मर्मत	१,४४,९३६	४२,०५०
७. भ्रमण, भत्ता र खर्च	१,३०,३४४	१,७३,८६०
८. मसलन्द र छपाई	१०,८४,२३०	६,४४,४४८
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	९०,०३१	५८,१४३
१०. विज्ञापन	९,६४,८२२	१०,८४,२५५
११. कानुनी खर्च	१८,४५,४११	२,४०,०००
१२. चन्दा	१,०००	५,०००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१०,००,८९७	८२,९५०
(क) बैठक भत्ता	८,९०,८००	—
(ख) अन्य खर्च	१,१०,०९७	८२,९५०
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	४,४९,७९५	४,००,७५२
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	८,०६,८५६	६,४५,९५८
(क) लेखापरीक्षण शुल्क	२,२५,०००	२,२५,०००
(ख) अन्य खर्च	५,८१,८५६	४,२०,९५८
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	—	—
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्यासकट्टी	१,५२,२२,०८९	२,०१,७१,९६२
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	३१,८४,६७६	३६,५६,३१६
१९. शेयर निष्काशन खर्च	६०,२४२	—
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	३,४९,५५४	२,७८,९६३
२१. मनोरञ्जन खर्च	७९,८७६	१,८१०
२२. अपलेखन खर्च	८,२९१	—
२३. सुरक्षा खर्च	५९,९२,२२४	५७,७४,१२६
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	—	—
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	—	—

२६. अन्य	१,१०,२७,६४९	२,४२,०६,२८२
(क) इन्धन खर्च	३४,४४,४८४	३८,५८,६६३
(ख) सरसफाइ खर्च	१,३६,२६९	१,२०,२४२
(ग) ATM खर्च	३,९३,०४७	३,०१,३९९
(घ) पूजा खर्च	२२,९७५	३२,५४७
(ङ) विविध खर्च	११,२७,५५७	६०,६१५
(च) जेनेरेटर खर्च	१,५२,१८२	१,१६,८०९
(छ) व्यापारीक उत्थान खर्च	३,०१,९१०	३,०८,३१६
(ज) कम्प्युटर तथा इन्टरनेट शुल्क	१०,१३,०४३	१०,०४,५४६
(झ) बैंक शुल्क	१८,२६६	२,५००
(ञ) सदस्य शुल्क	२,७१,४६४	२,९८,४८५
(ट) अतिथि सत्कार	२,०८,१०९	१,३६,०८७
(ठ) उपहार खर्च	—	—
(ड) बैठक खर्च	५७,८००	२३,८००
(ढ) कार्यालय खर्च	१६,९४,०३७	२९,६०,२१९
(ण) RTS खर्च	३,४९,८४८	३,४९,१९३
(त) इलेक्ट्रोनिक क्लियरिङ खर्च	८५,४३५	१५,०९५
(थ) मर्जर एण्ड एक्युजिसन खर्च	१६,१८,१७५	८,०७,२२२
(द) जरिबाना खर्च	१०,२१३	१,३६,९३,७००
(ध) गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति खर्च	९७,१३६	१,१६,८४३
(न) रिबेट खर्च	—	—
(प) Internship खर्च	२५,७००	—
<b>जम्मा</b>	<b>६,३८,०८,८१५</b>	<b>७,४५,१०,८२५</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनसुची ४.२५  
सम्भावित नोकसानी व्यवस्था  
२०६२ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोकसानी व्यवस्था	७,०५,२२,५०७	२५,१४,५१,५३४
२. लगानी नोकसानी व्यवस्था	—	—
३. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोकसानी व्यवस्था	१४,५७,०८,४२१	३,३२,३५,०७२
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>२१,६२,३०,९२८</b>	<b>२८,४६,८६,६०६</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२६  
गैर संचालन आमदानी/(नोक्सान)  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	३८,४३२	—
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	३७,४५,६३८	७,८१,००७
३. लाभांश	२७,५२८	—
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	—	—
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान बापत क्षतिपूर्ति	—	—
ख. व्याज क्षतिपूर्ति	—	—
ग. सटही काउण्टर	—	—
५. अन्य	—	—
५.१ गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति बिक्रीबाट नाफा/(नोक्सान)	(२२,००,०००)	—
५.२ अन्य	९,६८,९१४	१,८२,२१०
<b>खुद गैर संचालन आमदानी/(नोक्सान)</b>	<b>२५,८०,५१२</b>	<b>९,६३,२१७</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२७  
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१८,७६,८१,७१७	५,९५,८३,३३३
२. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,६४,६०,६९०	—
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४,२७,९२८	—
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>२०,६९,७०,३३६</b>	<b>५,९५,८३,३३३</b>

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२८  
असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/(खर्च)  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	—	—
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	—	—
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	५०,६१,७५१	२,७१,९१९
४. अन्य (खर्च)/आमदानी	—	—
<b>जम्मा</b>	<b>५०,६१,७५१</b>	<b>२,७१,९१९</b>

## मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२८(क)  
अपलेखित कर्जाको विवरण  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

क्र.सं.	विवरण	कर्जा प्रकार	अपलेखन गारिष्ठको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गारेका प्रयास	कैफियत
१.	डि. एस. एस. इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	परियोजना/व्यापारिक कर्जा	२५,४९,४८३	-	-	-	-	-
२.	देव बहादुर थापा क्षेत्री	परियोजना/व्यापारिक कर्जा	१५,२३,६९३	-	-	-	-	-
३.	पिक्स एण्ड ग्राफिक्स प्रा. लि.	परियोजना/व्यापारिक कर्जा	१३,०००	-	-	-	-	-
४.	प्रदिप प्रसाद श्रेष्ठ	रियल स्टेट कर्जा	१४,४१४	-	-	-	-	-
५.	बिनोद श्रेष्ठ	रियल स्टेट कर्जा	९,५७,८०३	-	-	-	-	-
६.	चम्पादेवि फुटहिल	रियल स्टेट कर्जा	३,३५७	-	-	-	-	-
कुल कर्जा			५०,६९,७५९	-	-	-	-	-

नोट: यस आर्थिक वर्षको कर्जा अपलेखनको विवरण माथि उल्लेख गरिएको छ ।

## मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२९  
सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी,  
शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण  
२०७० साल आषाढ ३१ गते

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख,  
संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मेनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै  
संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्मको बाँकी	
	साँवा	व्याज	साँवा	व्याज		साँवा	व्याज
<b>(क) सञ्चालक</b>							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
<b>(ख) कार्यकारी प्रमुख</b>							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
<b>(ग) संस्थापक</b>							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
<b>(घ) कर्मचारी</b>							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
<b>(ङ) शेयरधनीहरू</b>							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>							
	-	-	-	-	-	-	-

नोट: कर्मचारी सुविधा अन्तर्गतको कर्जा तथा सापटीलाई माथि समावेश नगरिएको ।

## विबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.३०  
पूँजीकोष तालिका  
२०७० साल आषाढ ३१ गते  
रु. ००० मा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क) प्राथमिक पूँजी</b>	<b>३९,८४,२५</b>	<b>४१,९४,२१</b>
१. चुक्ता पूँजी	९१,६७,७४	६८,१८,२५
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	—	—
३. शेयर प्रिमियम	—	—
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	—	—
५. साधारण जगेडा कोष	४,१७,६०	२,९५,९३
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(३६,१५,५३)	(२५,४३,७५)
७. वासलातमा देखाइएको चालु आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	—	—
८. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	—	—
९. पूँजी समायोजन कोष	—	—
१०. कल्स इन एडभान्स	—	१४,००,००
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	२,३४,९१	२,८६,३५
<b>घटाउने:</b>	<b>(२२,२०,४७)</b>	<b>(२०,६२,५८)</b>
— ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	(१,५७,२५)	—
— सेयर तथा डिबेन्चरमा प्रस्तावित सीमा भन्दा बढी लगानी	—	—
— अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	(३,२२)	(२,५८)
— वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	(२०,६०,००)	(२०,६०,००)
— निर्देशिका विपरित व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि खरीद गरिएको घर जग्गा	—	—
— प्रस्तावित सीमा भन्दा बढी आवासीय घर जग्गामा गरिएको लगानी	—	—
— प्रस्तावित समय भित्र बिक्री नभएका प्रत्याभुती शेयर	—	—
— कानून विपरित व्यक्ति वा समुहलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	—	—
<b>(ख) पूरक पूँजी</b>	<b>१,७४,९६</b>	<b>४,०६,६५</b>
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१,३२,९०	३,६५,४५
२. थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	—	—
३. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	—	—
४. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	—	—
५. सटही समिकरण कोष	—	—
६. सम्पत्ति पुनर्मुल्याङ्कन कोष (अधिकतममा २% पुरक पूँजी स्वतः जोडिने)	—	—
७. लगानी समायोजन कोष	४२,०६	४१,२०
<b>(ग) जठमा पूँजीकोष (क+ख)</b>	<b>४१,५९,२१</b>	<b>४६,००,८६</b>
<b>(घ) जोखिम भारित सठपतिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष</b>		
न्यूनतम पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	३३,६७,८०	३७,११,६३
न्यूनतम प्राथमिक पूँजी (५५ प्रतिशत)	१६,८३,९०	१८,५५,८२
पूँजीकोष (% मा)	१३.५८ %	१३.६४ %
प्राथमिक पूँजी (% मा)	१३.०१ %	१२.४३ %
पूँजीकोष (अधिक/न्यून)	७,९१,४१	८,८९,२३
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून)	२३,००,३५	२३,३८,३९



विवरण	आर	आषाढ मसाखत २०७०		आषाढ मसाखत २०६९	
		रकम	जोखिम आरित सम्पत्ति	रकम	जोखिम आरित सम्पत्ति
वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On-Balance-sheet Items)					
नगद मौज्दात	०%	६,४३,७५	—	४,९१,७१	—
सुन (विनिमय योग्य)	०%	—	—	—	—
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	१५,८३,०२	—	२६,१०,४७	—
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	१०,५७,००	—	९,००,००	—
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	—	—	२,००,००	—
आफ्नै मुहत्ती रसीदको धितामो पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुहत्ती रसीद धितो कर्जा	०%	५,८८,४२	—	२०,२७,३९	—
सरकारी ऋणपत्रको पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०%	—	—	—	—
सरकारी ऋणपत्रको पाकेको पाउनुपर्ने व्याज	०%	१,४१	—	९,७९	—
विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा "ख" र "ग" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले जम्मा गरेको रकम	०%	५१,९९	—	५०,९९	—
स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात	२०%	५२,०३,२४	१०,४०,६५	१३,१४,५५	२,६२,९१
अन्य इजाजतपत्रप्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाको मुहत्ती रसीदको धितामो पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुहत्ती रसीद धितो कर्जा	२०%	—	—	—	—
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्दात	२०%	—	—	—	—
मार्गको बखत प्राप्त हुनु रकम (Money at call)	२०%	—	—	—	—
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा	२०%	—	—	—	—
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०%	—	—	—	—
अन्तर बैंक कर्जा (InterBanking Loan)	२०%	—	—	—	—
शेयर, लिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%	२१,११,४६	२१,११,४६	२०,६०,००	२०,६०,००
अन्य लगानीहरू	१००%	—	—	—	—
कर्जा, सापट तथा बिल्ल खरीद/डिस्काउण्ट समेत	१००%	१,४८,३३,१३	१,४८,३३,१३	१,४६,३९,४०	१,४६,३९,४०
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%	४,०६,०४	४,०६,०४	६,०७,०८	६,०७,०८
पाउनु पर्ने खुद अन्य व्याज रकम (कूल पाउनु पर्ने व्याज सरकारी-ऋणपत्रको व्याज-व्याज मूलतबी)	१००%	—	—	५५,९४	५५,९४
कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१००%	१६,८७,७४	१६,८७,७४	३,३२,३५	३,३२,३५
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रीम कर दाखिला बाहेक)	१००%	८६,५८,४८	८६,५८,४८	१,५४,८४,८७	१,५४,८४,८७
Limit exceeded Real Estate / Residential House Loan	१५०%	५,९१,०४	८,८६,५५	१,७६,७४	२,६५,१०
<b>(क) जम्मा</b>		<b>३,७४,१५,९२</b>	<b>२९,६२,४०५</b>	<b>४,०९,६१,२८</b>	<b>३,७७,०७,६६</b>

वासलात बाहिरको कारोबार (Off Balance - Sheet Items)							
बिल्स कलेक्सन	०%						
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता	१०%						
६ महिनाभन्दा कम अवधिको प्रतिलपत्र (पुरै रकम)	२०%						
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारेन्टी	२०%						
६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतिलपत्र (पुरै रकम)	५०%						
बिड बाण्ड, परफरमेन्स बाण्ड, प्रत्याभुति	५०%	२९,६०	१४,८०	२६,५०	१३,२५		
पुनर खरीद सम्झौतामा कर्जा बिक्री	५०%						
अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी	१००%						
वित्तीय तथा अन्य जमानत	१००%						
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	१००%	२,०७,९६	२,०७,९६				
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%						
अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	२१,१९	२१,१९	२१,१९	२१,१९		
Rediscounted Bill	१००%						
Unpaid Portion of partly paid share investment पुरै रकम भुक्तानी नगरी गरिएको शेयरमा लगानीको तिन बाँकी रकम	१००%						
Unpaid guarantee claims भुक्तानी गर्न बाँकी जमानतको दावी	२००%						
दावी गरिएको तर स्विकार नगरिएका सम्भावित दायित्वहरू	२००%						
सञ्चालन जोखिमको लागि राखिएको व्यवस्था (कुल सम्पत्तिको २%)	१००%	७,४८,३२	७,४८,३२				
(रु) जम्मा		१०,०७,०७	९,९२,२७	४७,६२	३४,४४		
कुल जोखिम भासित सरपति जम्मा (क+ख)		३,८४,२२,९९	३,०६,१६,३२	४,१०,०८,९६	३,३७,४२,१०		

मिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.३१  
प्रमुख सूचकाङ्कहरू बैंकको शुरुवात वर्ष देखि

विवरण	सूचकाङ्क	आ.व. २०६४/६५	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	(३८०।३०)	२७।७०	१८।३६	(६।३४)	(५९।५३)	(३७)
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	(१२।७९)	११।६५	१२।१६	(५।०९)	(०।३८)	(१२।४२)
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	—	—	२८०।००	१,२८।००	११२।००	१०९।००
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	—	—	२३।०९	(२५।५७)	(२९३।७९)	(८।७७)
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	—	—	—	—	—	—
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	—	—	—	—	—	—
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	३।९१	१०।२९	८।४५	१२।९१	१६।९१	१३।६८
८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	२४।७७	२१।२०	१५।३६	९।५८	७।३८	११।४५
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	२।७३	२।४८	५।५३	११।४०	१२।७७	१०।९७
१०. सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	—	—	—	—	—	—
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	—	२३।३८	२६।५८	—	—	—
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	(३३।१५)	६।३२	३।७५	(१।४९)	(१५।३९)	(७।०९)
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	(४।०३)	१।८९	१।८८	(०।७५)	(६।८०)	(३।३५)
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	१९।३१	३७।४७	६३।६१	७२।८८	४९।६८	५१।८९
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४।९६	४।११	६।५९	११।५५	१२।५४	११।८५
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता							
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	२८।७५	१६।११	१३।५५	१३।७२	१२।४३	१३।०१
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०।१३	०।३५	०।८७	०।७७	१।२१	०।५७
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	२८।८८	१६।४५	१४।४२	१४।४९	१३।६४	१३।५८
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	३।३९	२।३५	५।५७	६।६८	९।६६	५।७२
१८. निष्कृत कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	—	—	४।२२	६।४६	१८।४१	१७।२७
१९. व्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	२।५०	३।७९	३।०६	३।२८	३।७८	४।८९
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	८७।००	१०३।२९	१०८।९५	१०९।९४	७६।६३	६८।१४
२१. कुल शेयर	संख्या	४०,३३,५००	४१,४८,०००	६८,००,०००	६८,१७,५००	६८,१८,२५०	९१,६७,७४१
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	३८	५४	८३	११५	१०३	११२

## भिबोर विकास बैंक लि.

अनुसूची ४.३२

### सामान्य जानकारी

भिबोर विकास बैंक लि., राष्ट्रिय स्तरको 'ख' वर्गको सीमित दायित्व भएको विकास बैंक हो । यसको रजिष्टर्ड कार्यालय त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौमा रहेको छ । यस बैंकको शेयर नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेडमा सूचिकृत छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको वित्तीय संस्था ईजाजतपत्र प्राप्त गरी विकास बैंकले प्रदान गर्ने कार्य तथा सेवाहरू प्रदान गर्दै आएको छ ।

मिति २०६९ भाद्र १७ गते भिबोर विकास बैंक लि. तथा साबिक भाजुरत्न फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं लि. एक आपसमा गाभिई एकिकृत रूपमा भिबोर विकास बैंक लि. को नामबाट संयुक्त रूपमा वित्तीय कारोबार संचालन भइरहेको छ ।

बैंकको २०७० साल मंसिर २४ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट संलग्न वित्तीय विवरणहरू पारित भएको थियो । बैंकको वित्तीय विवरणहरू तयार गर्ने दायित्व सञ्चालक समितिमा निहित रहेको छ ।

### प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांशः

वित्तीय विवरणहरू नेपाल लेखामान बोर्ड (Nepal Accounting Standard Board) बाट जारी गरिएका नेपाल लेखामान, तल उल्लेखित अपवाद बाहेक, सर्वमान्य लेखा सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशिका र कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार तयार पारिएको छ । कर्जा तथा सापटीमा व्याज आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा तथा असामान्य कारोबारबाट भएका आम्दानीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम लेखाङ्कन गरिएको छ ।

### तयारीको आधार

संलग्न वित्तीय विवरण ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएका छन् । नेपाल लेखा मापदण्ड तथा सर्वमान्य लेखानीति अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दा केही संवेदनशिल लेखा अनुमानहरू गर्नुपर्ने हुन्छ । वित्तीय विवरण तयार गर्दा व्यवस्थापन पक्षले वासलात मितिमा केही लेखाजन्य सम्पत्ति, दायित्व, संभावित दायित्व तथा प्रतिवेदन वर्षभित्रका आम्दानी/खर्च अनुमान गर्नुपर्ने तथा लेखा नीतिहरू लागु गर्ने क्रममा व्यवस्थापन पक्षले स्वविवेकको पनि प्रयोग गर्नुपर्ने हुनाले सोही अनुसार गरिएको छ । यसरी गरिएको अनुमान भविष्यमा फरक पर्न गएमा सोही समयमा वा भविष्यको वित्तीय विवरणमा लेखाङ्कन गरिने छ ।

यो वित्तीय विवरण तयारीको सिलसिलामा बैंकले लागु गरेका प्रमुख लेखा नीतिहरू देहाय बमोजिम छन् । यी नीतिहरू अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक निरन्तर रूपमा पालना हुदै आएको छ ।

### ९. स्थिर सम्पत्ति, ह्रासकट्टी र परिशोधनहरू (AMORTIZATION) :

बैंकले नेपाल लेखामानमा व्यवस्था भए अनुसार Straight Line Method बाट ह्रास कट्टी गणना गर्ने गरिएको छ । ह्रासकट्टी गणना गर्नको लागि स्थिर सम्पत्तिहरूको अनुमानित जीवन निम्न अनुसार कायम गरेको छ :

क्र.सं.	स्थिर सम्पत्ति	अनुमानित जीवन
१	ईक्युपमेन्ट	५ वर्ष
२	फर्निचर/फिक्स्चर तथा फिटिङ्ग	५ वर्ष
३	सवारी साधन	५ वर्ष
४	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा ल्यापटप	५ वर्ष
५	कम्प्युटर सर्भर	५ वर्ष
६	एटिएम मेशिन	७ वर्ष
७	लिजहोल्ड सम्पत्ति	१० वर्ष वा लिज सम्पत्ति अवधि जुन घटि हुन्छ ।
८	फ्रिहोल्ड प्रिमिसेस	५० वर्ष

स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी सम्पत्ति खरीद गरिएको महिनाको दोश्रो महिनाबाट गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिहरू संयित ह्रासकट्टी न्युन (cost less accumulated depreciation) गरी जनाईएका छन् ।

सम्पत्तिहरू खरीद गर्दा सो खरीदमा लागेको प्रत्यक्ष खर्चहरू समेत सोही सम्पत्तिमा पूँजीकृत गर्ने गरिएको छ । रु. ५,०००/- वा सो भन्दा कम मूल्यमा खरीद गरिएका सामानहरू खरीद गरिएकै वर्षमा खर्च लेखिएको छ ।

बैंकको स्थिर सम्पत्तिहरूमा गरिएको ह्रासकट्टीलाई, यदि उक्त सम्पत्ति बिक्री गर्नु परेमा, काम नलाग्ने भई निसर्ग गर्नु परेमा वा derecognized गर्नु परेमा उक्त सम्पत्तिहरूलाई बिक्री गर्ने, निसर्ग गर्ने वा derecognized गर्ने समय सम्म मात्र ह्रासकट्टी गर्ने गरिएको छ ।

कम्प्युटर सफ्टवेयर (Computer Software) खरीद गर्न लागेको लागत र सो सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याउन लागेको खर्चलाई पूँजीकरण गरिएको छ । सो लागत सफ्टवेयरको उपयोगी जीवन (५ वर्ष) मा परिशोधन (Amortized) गरिनेछ ।

Deferred Revenue Expenditure लाई ५ वर्षको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति अनुरूप अपलेखन गरिएको छ ।

## २. आयकर

### (क) चालु वर्षको कर (CURRENT TAX)

चालु आयकरको गणना गर्दा आयकर ऐन २०५८ (संशोधन सहित) मा गरिएको व्यवस्था बमोजिम चालु वर्षको नाफालाई आधार मानी गणना गरिन्छ ।

### (ख) स्थगन कर (DEFERRED TAX)

कर योग्य आय तथा लेखामा देखिने आयको समय अन्तरालबाट हुने भिन्नतालाई स्थगन कर मानी सोको व्यवस्था गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति भविष्यमा आर्जन हुने कर योग्य आयबाट उठ्न सक्ने प्रबल सम्भावना तथा यकिन नभएसम्म यस्ता सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छैन ।

## ३. लगानी

बैंकले सहायक कम्पनीहरूमा गरेको लगानीलाई लागत मूल्यमा देखाईएको छ । सहायक कम्पनीहरूमा गरेको लगानी रकमलाई लगानी गर्दाको समय देखीनै बैंकको प्राथमिक पूँजीबाट घटाउने गरिएको छ भने जोखिम भारित सम्पत्ति गणना गर्दा शत प्रतिशत जोखिम भार प्रदान गर्ने गरिएको छ ।

### ३.१. लगानी पोर्टफोलियोको वर्गिकरण (SEGREGATION OF INVESTMENT PORTFOLIO):

बैंकको लगानी पोर्टफोलियोलाई निम्न ३ वर्गहरूमा वर्गिकरण गरिएको छ :

#### (क) व्यापारिक लगानी (HELD FOR TRADING)

अल्पकालमा मूल्यमा हुने परिवर्तनबाट नाफा आर्जन गर्ने उद्देश्यले गरिएका लगानी यस वर्गमा पर्दछन् ।

#### (ख) भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (HELD TO MATURITY)

भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने सकारात्मक मनसाय (Positive Intent) र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्न सक्ने क्षमता (Ability to Hold till Maturity) भई गरिएको लगानी यस वर्गमा पर्दछ । नेपाल सरकारले जारी गरेको ट्रेजरी विल्सहरू, विकास ऋणपत्रहरू र बचत ऋणपत्रहरू यस वर्गमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

### ग) बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (AVAILABLE FOR SALE)

व्यापारिक लगानी (Held for Trading) र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity) अन्तर्गत नपर्ने सम्पूर्ण लगानी यस वर्गमा पर्दछन् । यसै अनुरूप सहायक कम्पनीहरूमा (Subsidiaries) गरिएको लगानी र सूचिकरण गरिएका शेयरहरू यस वर्गमा लेखाङ्कन गरिएको छ । उक्त लगानीहरूमा २% लगानी समायोजन कोष (Investment Adjustment Reserve) खडा गरिएको छ ।

### ४. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिहरू सम्बन्धी नीति:

गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन तथा मूल्याङ्कन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार गरिएको छ ।

### ५. बिदेशी बिनिमय कारोबार :

आ. व. २०६९/७० मा बैंकले कुनै बिदेशी बिनिमय सम्बन्धी कारोबार गरेको छैन ।

### ६. WORK IN PROGRESS

नेपाल लेखामान ४ को दफा ८ अनुसार, बैंकले हाल संचालन गरेका कमलपोखरी, पुल्चोक, सानेपा तथा बुङ्गमती परियोजनाहरूलाई अनुसूचि ४.१६ (अन्य सम्पत्ति) को अन्य Work in Progress को परियोजना मौज्दातमा सुचिकृत गरिएको छ ।

परियोजनाहरूमा लागेको सम्पूर्ण लागतहरूलाई सोही परियोजनामा assign गर्ने गरिएको छ । बैंकले VSYD I निक्षेप योजना पुल्चोक परियोजनाको लागि विशेष रूपमा शुरू गरेकोमा कोषको उपयोगको आधारमा व्याज खर्च पूँजीकरण गरिएको र थप खर्चहरू अन्य निक्षेप योजनाहरूबाट उपयोग गर्ने गरिएको छ । उक्त परियोजनामा लागेको थप व्याज खर्च अन्य निक्षेप योजना तथा सापटीको आधारमा भारित औषत दरको आधारमा गणना गर्ने गरिएको छ ।

बैंकले VSYD II निक्षेप योजना कमलपोखरी परियोजनाको लागि विशेष रूपमा शुरू गरेकोमा उक्त निक्षेप योजना २८ मार्च २०११ मा समाप्त भइ सकेकोले उक्त परियोजनामा लागेको थप खर्चहरू अन्य निक्षेप योजनाहरूबाट उपयोग गर्ने गरिएको छ ।

कुनै निश्चित निक्षेप योजनाबाट निक्षेप संकलन नगरी संचालन भएको परियोजनाहरूको भारित औषत दर बाँकी रहेका अन्य निक्षेप योजना तथा सापटीको आधारमा गणना गर्ने गरिएको छ ।

## ७. व्याज गणनाका आधार:

- क) कर्जा र सापटी तथा निक्षेपहरूमा व्याजको गणना सामान्य वर्षमा ३६५ दिन र (Leap Year) मा ३६६ दिनमा आधारित हुनेछ ।
- ख) व्याज तिर्नुपर्ने निक्षेपमा व्याज खर्च प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- ग) कर्जा तथा सापटीमा व्याज आयको पहिचान/निर्धारण नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा गरिएका छन्, जुन नीति नेपाल लेखामानसँग असंगत छ । नेपाल लेखामान ७, आय (NAS 7 Revenue) अनुसार आय (Revenue) निर्धारण/पहिचान प्रोदभावी आधारमा (Accrual Basis) गर्नु पर्ने भनि तोकिएको छ ।

## ८. अन्य आम्दानी

बैंकमा प्राप्त अन्य आम्दानीलाई तल उल्लेखित विधि अनुसार लेखाङ्कन गरिएका छन् ।

कर्जा आम्दानी	नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis)
लगानी आम्दानी	प्रोदभावी आधार (Accrual Basis)
ग्यारेन्टी (जमानत) कमिसन	नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis)
ए.टि.एम. कारोबारबाट प्राप्त कमिसन	प्रोदभावी आधार (Accrual Basis)
लाभांश आम्दानी	जब लाभांश प्राप्तिको अधिकार हुन्छ
अन्य आम्दानी	रु. २५,०००/- सम्मको नगद आम्दानीलाई सोही वर्षमा लेखाङ्कन गरिने ।

बुझ्मती जग्गा तथा परियोजना बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानीलाई कुल अनुमानित लागतको अनुपातमा खर्चको गणना गरी आम्दानी जनाईएको ।

## ९. कर्जा, सापटी तथा कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था:

कर्जा तथा सापटीहरूलाई व्यवस्था नोक्सानी न्यून गरी देखाइएको छ । कर्जाहरूको वर्गीकरण तथा कर्जा र सापटीको सम्भावित नोक्सानीका लागी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप गरिएको छ ।

## १०. अन्य नीतिहरू:

### १०.१. कर्मचारी सापटीहरू:

कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको सापटी तथा लिनु पर्ने व्याज रकमलाई अन्य सम्पत्तीहरूमा देखाइएको छ, जुन बैंकका नियम अनुरूप छन् ।

### १०.२. मसलवद मौज्दात:

खरीद गरिएका मसलवदहरूलाई लागतमा जनाई तिनको उपभोगको समयमा खर्च जनाइएका छन् । मसलवदको मौज्दात मूल्य FIFO मूल्यविधिको आधारमा तय गरिएको छ ।

### १०.३. अवकाश/संचयकोष सुविधा :

अवकाशको रूपमा भिबोर बैंक लि. को संचयकोष अनुदानको सुविधा रहेको छ । अवकाश कोष खर्चको व्यवस्था बैंकको यस सम्बन्धी लागु हुने योजना अनुरूप प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा गरिएको छ र सो कोषमा नियमित रूपमा योगदान गरिएको छ ।

### १०.४. उपदान :

कर्मचारी सेवा विनियमावली २०६४ अनुसार उपदान कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।

### १०.५. शेयर अप्सन

बैंकले कर्मचारीसँग गरेको करारको आधारमा दिइएको शेयर अप्सन सुविधा अन्तर्गत शेयर दिन बाँकी कर्मचारीहरूको हकमा बजार मूल्यलाई आधार मानी शेयर अप्सन व्यवस्था गरिएको छ ।

### १०.६. व्याज पूँजिकरण:

बैंकले परियोजनामा भएको खर्चको हदसम्म निक्षेपमा दिइएको व्याजलाई Revenue Expenditure मा लेखाङ्कन गर्नुको सट्टा आफ्नो परियोजनामा व्याज पूँजिकरण गर्ने नीति अनुरूप पूँजिकरण गरिएको छ, जुन नेपाल लेखामान - ८ (Nepal Accounting Standard-8: Borrowing Cost) अनुसार छ ।

नेपाल लेखामान ८ (Nas 8) अनुसार सामान्यतः सापटी लिई योग्य सम्पत्तिको (Qualifying Assets) प्राप्त प्रयोजनको लागि प्रयोग भएको हदसम्म त्यस सम्पत्तिको खर्चहरूमा पूँजिकरणको लागि योग्य (Eligible) सापटी लागत (Borrowing Cost), भारित औसत पूँजिकरण दर प्रयोग गरी निर्धारण गर्न आवश्यक छ । बैंकले सापटीका लागत बाँकी रहेको निक्षेपको भारित औषत दरबाट निर्धारण गरेको छ । यहि आधारमा गणना गरिएको व्याजदरलाई बैंकले बुझ्मती तथा सानेपा परियोजनाको

लागि शुरुदेखि नै तथा पुल्लोक र कमलपोखरी परियोजनाको लागि जारी गरिएको निक्षेप योजनाको अवधि समाप्त भए पश्चात पूँजीकरण गर्ने गरिएको छ ।

बैंकको पुल्लोक परियोजना VSYDI निक्षेप योजना तथा कमलपोखरी परियोजना VSYDII निक्षेप योजनाद्वारा कोष प्रबन्धन (Funded) गरिएको छ । VSYDII निक्षेप योजना मार्च २०११ मा समाप्त भए पश्चात कमलपोखरी परियोजनामा व्याज पूँजीकरण गरिएको छैन । VSYDI निक्षेप योजना २५ जनवरी २०१३ मा समाप्त भएको छ । पुल्लोक परियोजना बित्रीको लागि योग्य आधार लगभग तयार भइ सकेको हुनाले उक्त परियोजनाको व्याज पूँजीकरण २०६९ मंसिर बाट गरिएको छैन ।

#### १०.७. कर्जा तथा सापटी अपलेखन :

खराब कर्जामा वर्गीकरण गरिएको तथा पुनः प्राप्ति हुन नसक्ने, कर्जा तथा सापटहरू बैंकको कर्जा अपलेखन विनियमावली अनुसार अपलेखन गरिनेछ ।

#### १०.८. व्यवस्था, संभावित दायित्व तथा संभावित सम्पत्ति :

विगतका कारोबार तथा घटनाका आधारमा वर्तमान समयमा बाह्य श्रोतको प्रवाह हुने निश्चितता रहेको र त्यसका साथै विश्वासिलो र दिगो कारोबारको अनुमान गर्न सकिने अवस्थामा बैंकले सम्भावित दायित्व र सम्पत्तिको व्यवस्था गर्ने गरेको छ ।

सम्भावित जिम्मेवारी रहेको वा कायम जिम्मेवारी श्रोतको बाह्य प्रवाह हुन सक्ने वा सम्भवतः नहुने अवस्थामा संभावित दायित्वको खुलासा गरिन्छ । सम्भावित जिम्मेवारी वा कायम जिम्मेवारीमा श्रोतको बाह्य प्रवाह हुने अवस्था नरहेको अवस्थामा व्यवस्था तथा खुलासा गरिदैन ।

गत आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म बैंकमा कुनै पनि संभावित सम्पत्ति रहेको छैन ।

## मिबोर विकास बैंक लि.

अनुसूची ४.३३

## लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू (आ. व. २०६९/०७०)

## १. कर्जा प्रवाह, कर्जा असुली तथा साँवा व्याज अपलेखनको वितरण

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
शुरु मौज्दात	१,६८,९४,५१,२२७	२,४१,३५,७५,७०५
कर्जा प्रवाह	५९,९७,६५,९७२	२,७६,००,३२६
कर्जा असुली	७०,३८,३९,३७१	७५,१७,२४,८०४
सहवित्तीयकरण कर्जाबाट थप	२,१०,००,०००	-
अन्तिम मौज्दात	१,६०,६३,७७,८२८	१,६८,९४,५१,२२७
कर्जा अपलेखन	५०,६१,७५१	२,७१,९१९
व्याज अपलेखन	४,३७,२४,५६१	२,६६,१०,९६८

## २. निक्षेपमा भएको परिवर्तनको वितरण

प्रकार	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)	घट/बढ रकम रु.
व्याज भुक्तानी दिनुपर्ने	२,६४,५९,३७,०७८	२,८६,३५,२१,०८६	(२१,७५,८४,००८)
व्याज भुक्तानी दिनु नपर्ने	५,१३,४८,०५५	११,७७,६५,०७०	(६,६४,१७,०१५)
जम्मा	२,६९,७२,८५,१३३	२,९८,१२,८६,१५६	(२८,४०,०१,०२३)

## ३. भारत औसत व्याज दरको अन्तर

विवरण	प्रतिशत
यस वर्षको लागि व्याज भुक्तानी लिनुपर्ने सम्पत्तिमा भारत औसत व्याजदर	१४.१५
यस वर्षको लागि व्याज भुक्तानी दिनु पर्ने दायित्वमा भारत औसत व्याजदर	९.२६
भारत औसत व्याजदरको अन्तर	४.८९

## ४. अपलेखन हुन बाँकी खर्चहरूको वितरणको सार संक्षेप

विवरण	शुरु मूल्य (रु.)	अपलेखन (रु.)	कितावी मूल्य (रु.)
स्थगन खर्चहरू संचार	१५,५७७	६,७५०	८,८२७
स्थगन खर्च-NRB बन्ड	५,४९,१२८	२,३५,६१२	३,१३,५१६

## ५. एकल ग्राहक कर्जा सीमा

बैंकको एकल ग्राहक कर्जा सिमा रु. १,३८,१२,१०५ बाट नाघेकोले उक्त रकममा आवश्यक नोक्सानी व्यवस्था कायम गरिएको छ ।



६. तरलता सम्बन्धी जोखिम मापनको लागि सम्पत्ति तथा दायित्वको भुक्तानी अवधि विवरण रु. ००० मा

विवरण	१-२० दिन सम्मको	२१-१८० दिन सम्मको	१८१-२७० दिन सम्मको	२७१-३६५ दिन सम्मको	१ वर्ष भन्दा माथीको	जम्मा रकम
<b>सम्पत्तिहरू</b>						
नगद मौज्जात	६,४३,७५	-	-	-	-	६,४३,७५
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात	६७,७६,४५	-	-	-	९,८२	६७,८६,२७
बिदेशी बैंकमा लगानी	-	-	-	-	-	-
कल रकम	-	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारको सुरक्षण	१,००,००	७,००,००	-	-	-	८,००,००
ने.रा.बैंक बण्डहरू	-	-	१७,००	-	२,४०,००	२,५७,००
अन्तर बैंक तथा लगानी	-	-	-	-	-	-
कर्जा तथा सापटी	६४,७२,०९	१७,२७,८७	११,६३,५१	८,९२,८९	५८,०७,४१	१,६०,६३,७८
प्राप्त हुनुपर्ने व्याज	-	-	-	-	-	-
रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
एसोप्टेन्स रिभिभेवल	-	-	-	-	-	-
सि.नं. २०,२१ र २२ का सुबिधाहरूको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
अन्य	२,७०,६३	८,६४	१७,५९	८,०१	१,३८,०५	४,४२,९२
<b>जम्मा सम्पत्तिहरू (क)</b>	<b>१,४२,६२,९२</b>	<b>२४,३६,५१</b>	<b>११,९८,१०</b>	<b>९,००,९०</b>	<b>६१,९५,२८</b>	<b>२,४२,९३,७१</b>
<b>दायित्वहरू</b>						
चालु निक्षेपहरू	५,२०,९६	-	-	-	-	५,२०,९६
बचत निक्षेप	१,१५,६७,७६	-	-	-	७,०५,७१	१,२२,७३,४७
मुद्धती निक्षेप	२४,७९,३७	१८,९८,०५	२०,८३,०६	३५,३१,११	४१,८६,८३	१,४१,७८,४२
डिबेन्चर	-	-	-	-	-	-
<b>सापटीहरू</b>						
क) कल/सर्ट नोटिस	-	-	-	-	-	-
ख) अन्तरबैंक	-	-	-	-	-	-
ग) रिफाईनान्स	-	-	-	-	-	-
घ) अन्य	-	-	-	-	-	-
<b>अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरू</b>	<b>१६,०२</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>१६,०२</b>
क) सण्डी क्रेडिटर्स	५,४३	-	-	-	-	५,४३
ख) भुक्तानी दिनुपर्ने बिल्स	७,७९	-	-	-	-	७,७९
ग) भुक्तानी दिनुपर्ने व्याज	३,५०	-	-	-	-	३,५०
घ) प्रोभिजन (व्यवस्थाहरू)	-	-	-	-	-	-
ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-
एसोप्टेन्स दायित्वहरू	-	-	-	-	-	-
ईरिभोकेवल कर्जा प्रतिवद्धता	-	-	-	-	-	-
प्रतितपत्र/जमानत	-	-	-	-	-	-
रिपो	-	-	-	-	-	-
सि.नं. ११ अन्तर्गत भुक्तानी दिनुपर्ने	-	-	-	-	-	-
अन्य	२,०८,३९	३,३१	-	-	३०,३१	२,४२,००
<b>जम्मा दायित्व (ख)</b>	<b>१,४७,९३,२०</b>	<b>१९,०१,३५</b>	<b>२०,८३,०६</b>	<b>३५,३१,११</b>	<b>४९,२२,८५</b>	<b>२,७२,३१,५८</b>
खुद वित्तीय सम्पत्ति (क-ख)	(५,३०,२८)	५,३५,१६	(८,८४,९६)	(२६,३०,२१)	१२,७२,४२	(२२,३७,८७)
खुद संचित वित्तीय सम्पत्ति	(५,३०,२८)	४,८८	(८,८०,०८)	(३५,१०,२९)	(२२,३७,८७)	-

## ७. सापटीको विवरण

नभएको ।

## ८. गौर बैकिङ्ग सम्पतिहरू

विवरण	रकम रु.	रकम रु.
शुरु मौज्दात		३,३२,३५,०७२
यस वर्ष थप रु		
भाजुरत्न फाईनान्सबाट स्थानान्तरण	६२,९९,३८६	
भिबोरको थप	९८,५७,०८,४२९	९९,९९,९९,८०७
यस वर्ष बिक्री भएको		(५,६४,६०,६९०)
अन्तिम मौज्दात		९६,८७,७४,९८९

## ९. कल इन एडभान्स, कल ईन एरर्स तथा जफत गरी निष्काशन नगरिएको शेयर

नभएको ।

## १०. लिज होल्ड सम्पतिको विवरण

विवरण	शुरु मूल्य (रु.)	अपलेखन (रु.)	किताबी मूल्य (रु.)
लिजहोल्ड खर्चहरू	९,७५,९६,७३५	५९,४४,९८७	९,९६,५२,५४८

## ११. पुर्नमिलन (RECONCILIATION)

अन्तर बैंक पुर्नमिलन : कुनै बाँकी रहेको छैन

अन्तर शाखा पुर्नमिलन : कुनै बाँकी रहेको छैन

## १२. अन्य

## १२.१. बोनसको लागि व्यवस्था

आ. व. २०६९/७० मा बोनसको व्यवस्था गरिएको छैन ।

## १२.२. साधारण जगेडा

आ. व. २०६९/७० मा बैंकको ऋणात्मक करयोग्य आम्दानी नभएकोले साधारण जगेडा कोष खडा गरिएको छैन ।

## १२.३. अन्य जगेडा

आ. व. २०६९/७० मा अन्य जगेडामा कुनै रकमको व्यवस्था गरिएको छैन ।

## १२.४. शेयर पूँजी

साविक भाजुरत्न फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं लि. सँगको मर्जर, कल ईन एडभान्सको रकम शेयर पूँजीमा परिवर्तन तथा भिबोर शेयर अप्सन डिपोजिटबाट संकलन भएको निक्षेप रकम शेयर पूँजीमा परिवर्तनबाट बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ९९,६७,७४,९३६/- हुन आएको छ ।

## १२.५. ख्याती बापतको रकम

बैंकले साविक भाजुरत्न फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं लि. सँग मर्जर गरेको समयमा उक्त कम्पनीका शेयर धनीहरूलाई रु. ९,४३,४९,९३६/- को शेयर जारी गरेको थियो । उक्त सँस्थासँग मर्जर गर्दा परल मूल्य भन्दा बढि रकमको शेयर जारी गरिएकोमा उक्त रकम रु. ९,५७,२४,८५६/- लाई अन्य सम्पत्ति-ख्यातीमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

## १२.६. स्थगन कर

## (क) स्थगन करको कम्पोनेन्टहरू

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
स्थगन कर सम्पत्ति		
कर्मचारी अवकास तथा सुविधा	२,०९,७७७	-
संचित बिदा वापतको भुक्तानी	६,६३,७९५	४,९७,९९९
स्थिर सम्पत्ति	२८,७९,६५९	२४,७५,३५९
स्टक अप्सन	-	९९,९६७
कर्मचारी तालिम व्यवस्था	-	७,५९,५४३
गत वर्षको नोक्सान सारिएको	९,४२,८९,३५३	९,९५,२९,२५२
कुल	९,८०,९८,४९७	२,३९,७८,०३२
स्थगन कर दायित्व		
स्थगन कर खर्च	२,६४८	९८,२७६
कुल	२,६४८	९८,२७६
स्थगन कर सम्पत्ति-खुद	९,८०,९५,८४९	२,३९,५९,७५६

नेपाल लेखामान बोर्ड (NAS-09 Income Taxes)

अनुसार रु. ५९,४३,९०७ स्थगन कर खर्च देखिएकोमा उक्त रकमलाई बैंकको नाफा नोक्सान हिसाबको स्थगन कर खर्चमा देखाईएको छ ।

## (ख) कर स्वर्च तथा लेखाङ्कन गरिएको नाफाको सम्बन्धमा स्पष्टिकरण

विवरण	रकम रु. मा
लेखाङ्कन नाफा (नोक्सान)	(९०,८७,४६,०९७)
कर ३०%	(३,२६,२३,८०५)
Tax effect of expenses/income that are not deductible/included in determining taxable profit	
चन्दा	३००
जरिवाना	३,०६४
शेयर जारी खर्च	९८,०७३
सम्पत्ति अपलेखन	२,४८७
बण्डमा प्रिमियम	२९,८०९
कुल	५३,७३२
समय अन्तरालको परिवर्तन	४,३८,७३,२५९
Set off of loss of previous year	(६९,५९,२७२)
कुल कर खर्च	५९,४३,९०७

## १२.७. अन्य

### (क) व्याज पूँजीकरण

यस वर्ष पुल्चोक परियोजनामा प्रथम चार महिनाको मात्र व्याज पूँजीकरण गरिएको छ । कुल पूँजीकरण गरिएको रकम रु. ६९,२२,१३२ मध्ये रु. ३७,८२,६३४ लाई विशेष निक्षेप योजना VSYD 1 मा पूँजीकृत गरिएको र रु. ३१,३९,४९८ लाई अन्य निक्षेप योजनामा पूँजीकृत गरिएको छ ।

बुङ्गमती परियोजनाको रु. ८९,५५,२८५ व्याज पूँजीकरण गरिएको छ । कमलपोखरी तथा सानेपा परियोजनामा व्याज पूँजीकरण गरिएको छैन ।

### (ख) निक्षेप

आ.व. २०६९/७० मा बैंकले भिबोर किङ्ज निक्षेप योजना शुरु गरेको छ, जुन योजना विशेष गरी बालबच्चाहरूमा बचत प्रतिको बानी बसाउने प्रयोजनको लागि बनाईएको हो । यस योजनाको न्यूनतम मौज्दात रु. १,०००, व्याजदर ७.५०% दैनिक गणना गर्ने गरिएको तथा अन्य सुविधाहरू जस्तै दुर्घटना बीमा, कार्ड सुविधा तथा विभिन्न पसलहरूमा छुटको अफर दिइएको छ ।

### (ग) लगानी

#### (अ) सहायक कम्पनीमा लगानी

विवरण	शुरुको लगानी रु.	अन्तिम लगानी रु.
भिबोर प्रपर्टिज लि.	१३,६०,००,०००	१३,६०,००,०००
भिबोर क्यापिटल लि.	७,००,००,०००	७,००,००,०००
जम्मा लगानी रु.	२०,६०,००,०००	२०,६०,००,०००

#### (आ) सहायक कम्पनीको शेयर बिक्री (भिबोर प्रपर्टिज लि.)

बैंकको सहायक कम्पनी भिबोर प्रपर्टिज लि. को सम्पूर्ण शेयर रु. ६,८१,००,०००/- मा आकृति हाउजिङ्ग प्रा. लि. लाई बिक्री गर्ने करार सम्पन्न भएको छ । करार अनुसार बैंकलाई अन्तिम किस्ता बापतको रकम चैत्र मसान्त २०७० भित्रै प्राप्त भइ सक्ने र प्रथम किस्ता बापत प्राप्त भएको रकम रु. १,७०,२५,०००/- लाई अन्य दायित्वमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

#### (इ) ट्रेजरी बिल्स तथा सरकारी वण्डमा लगानी

विवरण	शुरुको लगानी रु.	अन्तिम लगानी रु.
ट्रेजरी बिल्स	९,००,००,०००	८,००,००,०००
सरकारी वण्ड	२,००,००,०००	२,४०,००,०००
सेभिङ्ग बण्ड	—	१७,००,०००
	११,००,००,०००	१०,५७,००,०००

### (घ) अन्य दायित्व

अन्य दायित्वमा मुख्य रूपमा बुकिङ्ग गरिएको कमलपोखरी परियोजना, बुङ्गमती परियोजनाका रकमहरू तथा परियोजनाको लागि विभिन्न vendors हरूबाट राखिएको retention रकम रहेको छ ।

### (ङ) परियोजना मौज्दात (WORK IN PROGRESS WIP)

नेपाल लेखामान ४ को दफा ८ बमोजिम काम हुदै गरेको कमलपोखरी, पुल्चोक, सानेपा र बुङ्गमती परियोजनालाई अनुसूची ४.१६ (अन्य सम्पत्ति) अन्तर्गत परियोजना मौज्दातमा देखाइएको छ ।

परियोजना	शुरुको मौज्दात	थप खर्च	व्याज पूँजीकरण	बित्री	अन्तिम मौज्दात
कमलपोखरी	५१,७८,८७,७५२	५,०४,४८,८९०	-	३८,४६,३९,८००	९८,३७,०४,७६३
पुल्चोक	३२,४७,००,३९५	९,९७,६०,७०२	६९,२२,९३२	-	३५,९३,८३,९४९
बुङ्गमती	१७,२९,९६,९६७	९,९३,८०,४९८	८९,५५,२८५	९,२६,५६,८३५	९८,७८,७५,९९५
सानेपा	४३,६४,५५,९२२	२९,७८,९४८	-	४०,४७,९९,०२९	३,४७,९५,०४९
	९,४५,९२,४०,९५६	९,२५,६८,९५९	९,५८,७७,४९७	८०,२०,०७,६५६	७५,७६,७८,८७६

### कमलपोखरी परियोजना :

कमलपोखरी परियोजनाको लागि संचालन गरिएको VSYD II निक्षेप योजना २०११ फरवरी २५ देखी २०११ मार्च २८ भित्र अवधि समाप्त भएको थियो । बैंकले न्युनतम निश्चित व्याजदर ८%, ७% र ६% प्रतिवर्ष (त्रैमासिक व्याज भुक्तानी) छान्ने निक्षेपकर्ताहरूलाई परियोजना बित्रीको नाफामा ५५%, ६०% र ६५% हिस्सेदारी दिने व्यवस्था दिएको थियो । बैंकले उक्त परियोजना मिति १५ जनवरी, २०११ देखी बित्रीमा राखेकोमा निक्षेप भुक्तानीको अवधि सम्म कुल ३२ अपार्टमेन्ट मध्ये ४ वटा अपार्टमेन्ट पुरा मूल्यमा बित्री भएको थियो । निक्षेपको भुक्तानी अवधि समाप्त भइ सकेको र अपार्टमेन्टहरूको बित्री पनि सोचेअनुरूप सम्पन्न भइ नसकेको अवस्थामा बैंकले निक्षेपकर्ताहरूलाई या त price risk हेरेर निक्षेपलाई निरन्तरता दिने वा परियोजनाको १५ जनवरी २०११ मा बित्रीको लागि राखेको मूल्यमा सम्पूर्ण परियोजना रु. ५८,८४,२९,४०० मा बित्री हुने र परियोजनाको प्रबन्धक भिबोर प्रपर्टिज लि. ले प्रत्याभूति (Underwriting) गरेको खर्च रु. ४४,९०,००,००० हुने हिसाबमा व्याज गणना गरी निक्षेप फिर्ता लिन सकिने option दिएको थियो । निक्षेपकर्ताहरूलाई net incremental interest को आधारमा रु. १,५९,९९,३३८ वितरण गरिएको र उक्त रकमलाई advance को रूपमा लेखाङ्कन गरिएको छ । आषाढ २०७० सम्म उक्त परियोजनाको २१ वटा अपार्टमेन्ट बित्री भइ नामसारी समेत भइ सकेको र २ अपार्टमेन्ट बुक भएको छ ।

### बुङ्गमती परियोजना :

परियोजनाको जग्गा विकास सहित रु. २६,९५,७८,९९४ अनुमानित खर्च लाग्ने अनुमान गरिएको थियो । आ. व. २०६९/७० को अन्त्य सम्ममा कुल लागतको ९७.४६% खर्च भई २३.९४ आना जग्गाको बित्री सम्पन्न भएको र उक्त बित्री बाट रु. ३९,४३,९३४/- नाफा प्राप्त भई उक्त नाफालाई परियोजनामा लाग्ने कुल लागतको अनुपातको आधारमा गणना गरी लेखाङ्कन गरिएको छ । आ. व. २०६९/७० मा बैंकले बुङ्गमती परियोजनाको (दोश्रो फेज) विकासको लागि थप ३३ आना जग्गा (मोही समेत भएको) रु. ७४,२०,०००/- मा खरीद गरेको छ ।

### (च) तालीम र शेयर अप्सन व्यवस्था

आ. व. २०६९/७० मा तालीम कोषको लागि कुनै रकमको व्यवस्था गरिएको छैन । उक्त कोषमा जम्मा रहेको

रु. २५,०५,९४६/- लाई बैंकले आ. व. २०६९/७० मा written back गरेको छ । बैंकले कर्मचारीहरू सँग गरेको करार अनुसार तोकिएको शेयर संख्या भन्दा कम शेयर पाउने कर्मचारीको हकमा स्टक अप्सनको व्यवस्था गरेको छ । उक्त कर्मचारीहरूलाई बैंकले करार अवधि समाप्त भएको बेलामा नगद भुक्तानी (शेयरको अंकित मूल्य र बजार मूल्य बिचको भिन्नता) गर्ने गरी बेग्लै करार गरेको थियो । बैंकबाट राजिनामा दिएका कर्मचारीहरूको स्टक अप्सन दायित्व कम भएको कारण शेयर अप्सन व्यवस्थामा रहेको रु. ३९,८९० लाई written back गरेको छ ।

### (छ) सम्बन्धित पक्षसँगको कारोबार

- भिबोर प्रपर्टिज लि. र भिबोर क्यापिटल लि. भिबोरको पूर्ण स्वामित्व भएका सहायक (Subsidiaries) कम्पनीहरू हुन् र भिबोर विकास बैंक लि. ले रु. २० करोड ६० लाख यी दुई कम्पनीमा लगानी गरेको छ । सहायक कम्पनीहरूमा गरिएको लगानीलाई बैंकले बैंकको पूँजीकोष गणना गर्दा प्राथमिक पूँजीबाट लगानी गर्दाको बखत देखी नै घटाउने गरेको छ ।
- भिबोर प्रपर्टिज लि. को शेयर आकृति हाउजिङ्ग प्रा. लि. लाई बित्री गर्ने सम्बन्धमा जेष्ठ २०७० मा शेयर खरीद बित्री सम्झौता भएको र खरीदकर्ताले विभिन्न मितिमा उक्त शेयर खरीद बापतको रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था भएको मा अन्तिम किस्ता चैत्र मसान्त २०७० सम्म बुझाउने समय रहेको छ । मिति २३ आश्विन २०७० सम्म शेयर खरीद बापत रु. ५,००,२५,०००/- जम्मा भइ सकेको छ ।
- भिबोर क्यापिटल लि. लाई वार्षिक रु. ३,५०,०००/- दिने गरी बैंकको शेयर रजिष्ट्रार (Registrar to Share) नियुक्त गरिएको छ ।
- भिबोर प्रपर्टिज लि. र भिबोर क्यापिटल लि. ले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भिबोर विकास बैंक लि. मा खाता संचालन गरेको छ । आ. व. २०६९/७० मा भिबोर क्यापिटल लि. को खातामा रु. ३,३३,७९,९५५/- तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. को खातामा रु. १९,३८,२४९/- मौज्दात रहेको छ भने व्याज खर्च भिबोर क्यापिटल लि. मा रु. २८,७६,४७९/- तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. मा रु. ८,७६,२७९/- रहेको छ । बैंकले अन्य संस्थागत ग्राहकहरूलाई दिने बराबरको व्याज

दर प्रदान गरेको छ । यस वाहेक उक्त खातामा अन्य कुनै खास सुविधा प्रदान गरिएको छैन ।

- बैंकले भिबोर प्रपर्टिज लि. लाई बैंकले निर्माण गरेको कमलपोखरी तथा पुलचोक परियोजनाको निर्माण कार्य व्यवस्थापन गर्ने कार्यको लागि नियुक्त गरेको छ । उक्त परियोजनाको व्यवस्थापन कार्यमा भएको खर्चहरूको सोधभर्ना बैंकले भिबोर प्रपर्टिज लि. लाई दिने गरेको र गत आ. व. मा बैंकले तलब बापत रु. २३,७६,३०७/- तथा ओभरहेड खर्च बापत रु. १,३५,८८३/- सोधभर्ना गरेको छ ।
- भिबोर प्रपर्टिज लि. ले बैंकको कमलपोखरी परियोजना रु. २९,३३,१५,४९२/- मा अप्ठरराईट गरेको छ ।
- बैंकले भिबोर प्रपर्टिज लि. लाई बैंकको बुङ्गमतीमा रहेको जग्गाको डिजाईन, निर्माण तथा विकास गर्न नियुक्त गरेको छ । गत आ. व. मा बैंकले उक्त परियोजनाको खर्च बापत कुनै रकम भुक्तानी गरेको छैन ।
- भिबोर क्यापिटल लि. तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. को वित्तीय विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण गर्न गरिएको छ ।
- आ. व. २०६९/७० सम्म भिबोर क्यापिटल लि. बाट बैंकलाई रु. ६३,७६,०५२/- तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. बाट रु. ३०,९७,२४९/- भुक्तानी लिन बाँकी रहेको छ ।

#### (ज) व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीको सुविधा खर्च

- व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीहरूलाई दिइएको सुविधाहरू :
  १. कर्मचारी सुविधा रु. १,१०,६४,६७१/-
  २. अन्य सुविधा रु. ३२,२५,४४८/-
  ३. व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीहरूलाई तल उल्लेखित सुविधाहरू पनि दिइएका छन् :
    - सवारी साधन सुविधा/भत्ता
    - संचार बापत सोधभर्ना
    - मेडिकल बीमा
    - बोनस ऐन अनुसार कर्मचारी बोनस
  ४. संचालकहरूलाई बैठक भत्ता बापत रु. ८,९०,८००/- भुक्तानी गरिएको छ ।

#### (क) घर बहाल सभ्भौता

भिबोर विकास बैंक लि. संचालन हुनुपूर्व नै भिबोरले श्री श्याम मिलन श्रेष्ठ र श्री रमेश मिलन श्रेष्ठसँग घर बहाल सम्भौता गरेको थियो । निजहरू भिबोरका संस्थापक हुन् ।

घर जग्गाधनीले भिबोरको आवश्यकता अनुसार Strong Room लगायत अन्य स्थान र भौतिक पुर्वाधार निर्माण गरेको तथ्यलाई हृदयङ्गम गर्दा रु. ४०/- प्रति वर्गफुटको दरमा स्वीकृत भएको बहाल मुनासिव नै रहेको छ ।

(ज) बैंक तथा वित्तीय संस्था सभ्भन्धी ऐन २०६३ को दफा ४८ (१) अनुसार कुनै ऋण सुविधाहरू संस्थापक, संचालकहरू वा तिनका परिवार सभ्भिलित फर्महरूलाई प्रदान गरिएको छैनन् ।

(ट) माथि गरिएको घोषणा/अभिव्यक्ति बाहेक संचालकको नातेदार वा संचालकको स्वार्थ भएको कुनै कम्पनी, फर्म वा निकायसँग केही कुनै खरीद वा कुनै करार गरिएको छैन ।

(ठ) अनिवार्य नगद मौज्दात तथा बैधानिक तरलता अनुपात व्यवस्था फिर्ता :  
बैंकले आ. व. २०६८/६९ मा अनिवार्य नगद मौज्दात तथा बैधानिक तरलता अनुपातको लागि व्यवस्था गरेको रु. ८७,९३,३०१/- यस वर्ष फिर्ता (Write Back) गरेको छ ।

(ड) परफरमेन्स ग्यारेन्टी बापत प्राप्त रकम :  
आ. व. २०६९/७० मा बैंकको पुलचोक परियोजना बित्री सम्बन्धमा खरीदकर्ता मैनाचुली निर्माण सेवा प्रा. लि. ले पेश गरेको परफरमेन्स ग्यारेन्टी बापतको रकम रु. २,१८,४०,०००/-, निज कम्पनीले करार बमोजिमको कार्य सम्पन्न गर्न नसकेको कारण जफत गरेको छ र सोही रकमलाई Miscellaneous income मा देखाइएको छ ।

(ढ) सहवित्तीयकरण कर्जा :  
बैंक समेत सहभागि भई सहवित्तीयकरण कर्जा अन्तर्गत प्रवाहित एक कर्जामा सहभागी सदस्य वित्तीय संस्थाको ऋणीले कर्जा नियमित नगरेको कारण बैंकको सोही वित्तीय संस्थामा रहेको खाताबाट रु. २,१०,००,०००/- डेबिट गरेकोमा उक्त रकम समेत लाई बैंकको कर्जामा देखाइएको छ ।

(ण) गत वर्षको रकमलाई आवश्यकता अनुसार तुलना गर्न सजिलोको लागि पुर्नसमूहीकरण र पुर्नमिलन (RE-GROUP & RE-ARRANGED) गरिएको छ । रकमहरूलाई नजिकको रुपैयाँसँग ROUNDED OFF गरिएको छ ।

## भिबोर विकास बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.३५  
तुलनात्मक त्रैमासिक परिणाम  
२०७० साल आषाढ ३१ गते  
रु. ००० मा

क्र.सं.	विवरण	लेखापरीक्षण पूर्व	लेखापरीक्षण पश्चात्	फरक		फरक हुनुको कारण
				रु. मा	%मा	
१	जम्मा पूँजी र दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	३,६५,६०,०२	३,३२,५६,५२	(२६,०३,५०)	(७.१२)	—
१.१	चुक्का पूँजी	९१,६७,७४	९१,६७,७४	—	—	—
१.२	जगेडा तथा कोषहरू	(३६,७८,१९)	(२९,२०,९६)	७,५७,२३	(२०।५९)	खुद नाफामा भएको परिवर्तन
१.३	ऋण पत्र र बण्ड	—	—	—	—	—
१.४	सापटी	—	—	—	—	—
१.५	निक्षेप (क+ख)	२,६९,७२,८५	२,६९,७२,८५	—	—	—
(क)	स्वदेशी मुद्रा	२,६९,७२,८५	२,६९,७२,८५	—	—	—
(ख)	विदेशी मुद्रा	—	—	—	—	—
१.६	आयकर दायित्व	—	—	—	—	—
१.७	अन्य दायित्व	४०,९७,६९	७,३६,८९	(३३,६०,८०)	(८२।०२)	कर्जा नोकसानी व्यवस्था तथा गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्थालाई लेखा परिक्षणमा घटाइएको
२	जम्मा सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	३,६५,६०,०२	३,३२,६४,३१	(२५,९५,७१)	(७.१०)	—
२.१	नगद र बैंक मौज्जात	७४,३०,०२	७४,३०,०२	—	—	—
२.२	माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	—	—	—	—	—
२.३	लगानी	१८,०८,४६	३१,६८,४६	१३,६०,००	७५।२०	भिबोर प्रपर्टिज लिमिटेडको बिक्रीलाई समायोजन गरिएको ।
२.४	कर्जा तथा सापटी (क+ख+ग+घ+ङ+च)	१,५८,५३,७८	१,४९,००,००	(९७,५३,७८)	(९१।०६)	लेखा परीक्षण भएको प्रतिवेदनमा खुद कर्जा देखाइएको र तरुण निर्माण सेवाको कर्जा तथा सापटी समायोजन गरिएको
(क)	रियल स्टेट कर्जा	४४,३३,४८	—	—	—	—
१.	आवाशीय रियल स्टेट कर्जा (रु. ८० लाख बाहेकको व्यक्तिगत आवाशीय कर्जा)	३,०८,११	—	—	—	—
२.	व्यापारिक कम्प्लेक्स तथा आवाशीय अपार्टमेन्ट्स निर्माण कर्जा	१०,८९,०९	—	—	—	—
३.	व्यापारिक आय आर्जन कर्मशियल कम्प्लेक्स कर्जा	१०,९०,९३	—	—	—	—
४.	अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गा खरीद तथा फ्लटिङ्ग समेत)	१९,४५,३५	—	—	—	—
(ख)	८० लाख वा सो भन्दा कम रकमको व्यक्तिगत आवाशीय कर्जा	९,२०,९८	—	—	—	—
(ग)	मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१,७०,२४	—	—	—	—
(घ)	आवधिक कर्जा	४७,३९,७१	—	—	—	—
(ङ)	अधिविकर्ष कर्जा/टि. आर. कर्जा/चालु पूँजी कर्जा)	४७,७२,७८	—	—	—	—
(च)	अन्य	८,१६,५८	—	—	—	—
२.५	स्थिर सम्पत्ति	४,०६,०४	४,०६,०४	—	—	—
२.६	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१६,८७,७४	—	(१६,८७,७४)	(१००।००)	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्था न्यून गरि देखाइएको

२७	अन्य सम्पत्ति	९३,७४,०५	८८,५९,७९	(५,१४,२६)	(५१४९)	ख्याती तथा कमलपोखरी परियोजनाको Incremental व्याज बुक गरिएको, स्थगन कर, सम्पत्ति तथा भिबोर प्रपर्टिज लि. बाट असुल गर्न बाँकी दायित्वहरू समायोजन गरिएको।
<b>३</b>	<b>नाफा नोक्सान हिस्सा</b>					
३.१	व्याज आम्दानी	२५,३९,३३	२६,४४,६६	१,०५,३३	४१५	पूँजीकृत व्याज तथा भाजुरल फाइनान्सको भाद्र १५ सम्मको व्याज समायोजन गरिएको।
३.२	व्याज खर्च	२९,७७,१२	२९,२४,६१	(५२,५१)	(११७६)	पूँजीकृत व्याज तथा भाजुरल फाइनान्सको भाद्र १५ सम्मको व्याज समायोजन गरिएको।
(क)	खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	(४,३७,७९)	(२,७९,९६)	१,५७,८३	(३६१०५)	—
३.३	फि, कमिसन र डिस्काउन्ट	२,००	२,०५	४	२१५	मार्केट मेकर कमिसनको आम्दानी
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	४,३०,३६	४,३०,४७	११	०१०३	—
३.५	विदेशी मुद्रा सटही घटबढबाट नाफा/नोक्सान (खुद)	—	—	—	—	—
(ख)	कुल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	(५,४२)	१,५२,५७	१,५७,९९	(२९,१२१७२)	—
३.६	कर्मचारी खर्च	५,०२,५४	४,६०,५२	(४२,०२)	(८१३६)	भाजुरल फाइनान्सको भाद्र १५ सम्मको तलब तथा व्यवस्थापन भत्ता समायोजन गरिएको।
३.७	अन्य संचालन खर्च	६,४९,३३	६,३८,०९	(११,२४)	(११७३)	—
(ग)	व्यवस्थापूर्व संचालन नाफा (ख-३.६-३.७)	(११,५७,२९)	(९,४६,०४)	२,११,२५	(१८१२५)	—
३.८	संभावित दायित्व व्यवस्था	५,७४,१०	२१,६२,३१	१५,८८,२१	२७६,१६४	गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको व्यवस्था गैर सञ्चालन आम्दानीबाट स्थानान्तरण गरिएको, तरुण निर्माण सेवाको लागि थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको तथा भाजुरल फाइनान्सको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था समायोजन गरिएको।
(घ)	संचालन मुनाफा (ग-३.८)	(१७,३१,३९)	(३१,०८,३५)	(१३,७६,९६)	७९१५३	—
३.९	गैर संचालन आम्दानी/खर्च (खुद)	(२०,७७,८३)	२५,८१	२१,०३,६४	(१०११२४)	भिबोर प्रपर्टिज लि.को नोक्सान समायोजन गरिएको र गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको नोक्सानी व्यवस्था स्थानान्तरण गरिएको।
३.१०	संभावित नोक्सानी अपलेखन	२०,४७,७०	२०,४५,७०	(२,००)	(०११०)	—
(ङ)	नियमित कारोबारबाट भएको नाफा (घ+३.९+३.१०)	(१७,६१,५२)	(१०,३६,८४)	७,२४,६८	(४११९४)	—
३.११	असाधारण आम्दानी/खर्च	(७२,६२)	(५०,६२)	२२,००	(३०१३०)	गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको नोक्सानी गैर सञ्चालन खर्चमा स्थानान्तरण गरिएको।
(च)	बोनस र कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	(१८,३४,१३)	(१०,८७,४६)	७,४६,६७	(४०१७१)	—
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	—	—	—	—	—
३.१३	कर व्यवस्था	—	(५१,४४)	(५१,४४)	—	स्थगन कर बुकिङ्ग गरिएको।
(छ)	कुल नाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	(१८,३४,१३)	(११,३८,९०)	६,९५,२३	(३७१९१)	—



## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची-१३ (नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) अन्य विवरणहरु :

### १. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस आ.व. २०६९/७० मा बैंकको बिरुद्ध कर्जा तथा दैनिक कार्य सम्बन्धमा ग्राहक तथा बैंक बिच हुने सामान्य मुद्धा बाहेक तात्विक असर हुने अन्य कुनै पनि मुद्धा दायर भएको/गरेको छैन ।
- (ख) यस बैंकका संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको बिरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध सम्बन्धमा कुनै मुद्धा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) संस्थाको कुनै पनि संस्थापक वा सञ्चालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध सम्बन्धी कुनै मुद्धा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### २. सँगाठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस बैंकको शेयर कारोबार बजारले प्रतिपादित गरेको मुल्य तथा मान्यता अनुरूपनै हुने गरेको छ ।
- (ख) बैंकको शेयर कारोबार साबिक भाजुरल फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कं लि. सँग मर्जर भए पश्चात मिति २०६९/१०/१० बाट खोलिएकोमा पुनः किष्ट बैंक लिमिटेड सँग गाभ्ने गाभ्ने प्रयोजनका लागि मिति २०६९/१२/११ गते बाट हाल सम्म बन्द रहेको छ । चैत्र २०६९ को त्रैमासिक अवधिमा बैंकको शेयरको कुल कारोबार भएको दिन तथा कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ ।

त्रैमास	अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य	कुल कारोबार भएको दिन	कारोबार संख्या
आश्विन २०६९	-	-	-	-	-
पौष २०६९	-	-	-	-	-
चैत्र २०६९	१३४	१००	१०९	६	३८१
आषाढ २०७०	-	-	-	-	-

### ३. समस्या तथा चुनौतीहरु :

#### आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरु:

- (क) कर्जाको गुणस्तरमा सुधार  
(ख) ब्याजदर परिवर्तन  
(ग) लगानीको क्षेत्र संकुचित हुँदै जानु  
(घ) दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा पलायन

#### आन्तरिक तथा बाह्य चुनौतीहरु :

- (क) बैकिङ्ग क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा  
(ख) अस्थिर राजनैतिक अवस्था  
(ग) बढ्दो मुद्रास्फिति  
(घ) अन्तराष्ट्रिय स्तरमा देखिएको मन्दी  
(ङ) बढ्दो पूँजी पलायन  
(च) नीति नियमहरु परिवर्तनबाट भएको जोखिम

### ४.

#### विवरणपत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखापरिक्षण भएको विवरणहरुमा बिस प्रतिशत वा सो भन्दा बढी फरक सम्बन्धि विवरण :

वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न

### ५.

#### नियम २२ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण :

यस बैंक तथा भाजुरल फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग कम्पनी लि. एक आपसमा गाभ्ने गाभ्ने कार्यको लागि मिति २०६९/०८/२१ गतेबाट शेयर कारोबार स्थगित रहेकोमा २०६९ भाद्र १७ गते बाट दुवै संस्था विधिवत् रूपमा गाभिई संयुक्त रूपमा कारोबार संचालन भइ सकेको र यसै सिलसिलामा कम्पनीको प्रवन्धपत्र, नियमावली तथा विनियमावलीहरुमा आवश्यक संशोधन गरिएको । साथै भिबोर विकास बैंक लि. तथा किष्ट बैंक लि एक आपसमा गाभ्ने गाभ्ने सम्बन्धमा मिति २०६९/१२/०८ गते समझदारीपत्रमा हस्ताक्षर भई मिति २०६९/१२/११ गते बाट शेयर कारोबार रोक्का रहेकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७०/०८/२१ को पत्र मार्फत दुवै संस्थाको मर्जर कार्य रद्द भएको तथा शेयर कारोबार फुकुवा भइसकेको छ ।





# नेपाल राष्ट्र बैंक

## विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग



केन्द्रीय कार्यालय  
वालुवाटार, काठमाण्डौं  
फोन नं : ४४१२३०९  
फ्याक्स : ४४१४१४३  
E-mail: nrbfsd@nrb.org.np  
Web Site : [www.nrb.org.np](http://www.nrb.org.np)  
पोष्ट बक्स : ७३

पत्रसंख्या: वि.बैं.सु.वि.।एजिएमाभिवोरा२०७०/७१

मिति: २०७०/९/७

२०७०-२००

श्री भिवोर विकास बैंक लिमिटेड,  
त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं ।

विषय:- आ. व. २०६९/७० को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको बारे ।

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०६९/७० को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम निर्देशन दिइएको छ । यी निर्देशनहरू शेरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गरी कार्यान्वयन गर्न तथा आर्थिक वर्ष २०६९/७० को वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु ।

१. जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी बनाउनु हुन ।
२. यस बैंकको निर्देशन नं.३ अनुसारको एकल ग्राहक कर्जा सीमा कायम गर्नुहुन ।
३. रियलस्टेटमा प्रवाहित कर्जालाई यस बैंकको निर्देशन बमोजिम सीमाभित्र ल्याउनु हुन ।
४. वृद्धि हुँदै गएको गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको उचित व्यवस्थापन गर्नुहुन ।
५. निष्कृत्य कर्जा १७.२७ प्रतिशत रहेको हुँदा त्यस अनुसारको कर्जा असुली पद्धति प्रभावकारी बनाई उच्च निष्कृत्य कर्जा अनुपात कम गर्नुहुन ।
६. व्यावसायिक संचालक नियुक्त गर्नुहुन ।
७. संस्थागत सुशासन कायम गर्न, निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताको हकहित संरक्षण गर्न र यस बैंकबाट दिइएका निर्देशनहरू पूर्णरूपमा पालना गर्न संचालक समिति तथा व्यवस्थापन गम्भीर हुन ।
८. समस्यामा रहेको कर्पोरेट डेभलपमेन्ट बैंक लि.मा रहेको निक्षेप रु.३०,१२ हजारको नोक्सानी व्यवस्था गर्नुहुन अथवा असुलउपर गर्नुहुन ।
९. लेखापरीक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन ।

भवदीय,

  
(वीरेन्द्र दत्त अवस्थी)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग
२. विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन इकाई ।

## श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनका लागि स्वीकृतिको क्रममा दिईएको निर्देशनहरूको प्रत्युत्तर :

१. जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी बनाइने ।
२. बैंकको आश्विन मसान्त २०७० को एकल ग्राहक कर्जा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन नं. ३ अनुसारको सीमा भित्रै कायम हुन आएको ।
३. बैंकको रियलस्टेट क्षेत्रमा भएको लगानीलाई व्यवस्थित गर्दै क्रमशः घटाउदै लगेको र उक्त क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा आश्विन मसान्त २०७० मा कुल कर्जाको २३.५२% मात्रै रहेको जुन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार सीमाभित्रै कायम हुन आएको ।
४. बैंकको नाममा रहेको गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिहरू बिक्री तथा व्यवस्थापन गर्नको लागि हरसम्भव प्रयासरत रहेको ।
५. बैंकले निष्क्रिय कर्जाहरूको असुलीका लागि छुट्टै कर्जा असुली विभाग खडा गरेको र उक्त विभागबाट निरन्तर रूपमा कर्जा असुलीको लागि ऋणीहरूसँग तारताकेता गर्दै आएको र अन्य आवश्यक कानुनी कारवाही समेत गरिएको । बैंकका ऋणीहरू समेत बैंकको निरन्तर सम्पर्कमा रहेको र कर्जा नियमित गर्नको लागि प्रयासरत रहेको । बैंकले कर्जा असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने ।
६. बैंकमा व्यवसायिक संचालक नियुक्त गर्नको लागि आवश्यक कार्य शुरु गरिसकिएको ।
७. बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम गर्न, निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताको हकहित संरक्षण गर्न र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट दिईएका निर्देशनहरू पूर्ण रूपमा पालना गर्न संचालक समिति तथा व्यवस्थापन हरहमेशा कटिवद्ध तथा गम्भिर रहेको ।
८. कर्पोरेट डेभलपमेन्ट बैंकमा रहेको यस बैंकको निक्षेप मध्ये न्युनतम मौज्जात मात्र बाँकी राखी सम्पूर्ण रकम असुलउपर गरिसकिएको तथा खाता समेत बन्द गर्ने प्रक्रियामा रहेको ।
९. लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरू मध्ये केहीमा सुधार भइ सकेको र अन्य सुधार हुने क्रममा रहेको ।

भिबोर प्रपर्टिज लिमिटेड

वासलात  
२०७० अषाढ ३१ गते

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>१. शेयर पूँजी र कोषहरू</b>			
(क) शेयर पूँजी	१	१३,६०,००,०००।००	१३,६०,००,०००।००
(ख) जगेडा तथा कोषहरू	२	(११,६०,७४,३८८।२७)	(४,३४,५८,८२३।६०)
<b>२. मध्यम तथा दीर्घकालिन ऋण</b>			
(क) सुरक्षित ऋण	३	२२,७६,६४,०००।००	२२,५८,७६,०००।००
(ख) असुरक्षित ऋण		—	—
<b>जठमा</b>		<b>२४,७५,८२,६११।७३</b>	<b>३८,८४,१७,१७६।४०</b>
<b>सम्पति</b>			
<b>१. स्थिर सम्पति</b>			
१. स्थिर सम्पति	४	१५,१४,०३८।३८	१२,३३,२७१।४०
२. लगाणी	५	६०,४५,३८,४५७।७७	२५,१५,८२,४६१।८४
<b>३. चालू सम्पति</b>			
(क) अन्तिम मौज्जात – (मसलन्द)	६	—	—
(ख) व्यापारिक तथा अन्य पाउनुपर्ने रकम	७	४९,४७,९८७।६७	३६,७०,४८६।२७
(ग) नगद तथा बैंक मौज्जात	८	५,९८,७३८।९३	४०,२५,२२४।५४
(घ) पेशकी तथा निक्षेप	९	२६,६९,९०२।७३	१,४५,०७,९०९।००
<b>न्यून-चालू दायित्व र व्यवस्था</b>		<b>३६,६७,१२,६२३।८६</b>	<b>५८,७४,३२,४६०।०७</b>
(क) चालू दायित्व	१०	३६,६७,१२,६२३।८६	५८,७४,३२,४६०।०७
(ख) व्यवस्था	११	—	—
<b>खुद चालू सम्पति</b>		<b>(३५,८५,०३,०६४।५३)</b>	<b>(५६,५२,३५,८४०।२६)</b>
अपलेखन हुन बाँकी खर्च	१२	४०,१८०।११	१,३६,५८३।४३
<b>जठमा</b>		<b>२४,७५,८२,६११।७३</b>	<b>३८,८४,१७,१७६।४०</b>
संभावित दायित्व	अनुसूची १३	९२,५०,००,०००।००	९२,५०,००,०००।००
लेखा सम्पति टिप्पणीहरू	अनुसूची १४		

१ देखि १४ सम्मका अनुसूचिहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. नवराज बैद्य  
महाप्रबन्धक

द. समीना श्रेष्ठ  
संचालक

द. रिश्व राम गोर्खाली  
संचालक

द. सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एशोसिएट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## भिबोर प्रपार्टिज लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आय	१७	१३,१४,८१२।३३	१,३३,२१,१४५।७०
प्रत्यक्ष लागत	१५	६,१४,५१,०२३।१७	१६,४९,६५९।९३
कुल नाफा		(६,०१,३६,२१०।८४)	१,१६,७१,४८५।७७
अन्य व्यवसायिक आमदानी		—	—
व्यवसायिक खर्च		३८,६१,०६१।७८	५,४६,१२०।३२
वितरण खर्च		—	—
प्रशासनिक खर्च	१६	३८,६१,०६१।७८	५,४६,१२०।३२
संचालन नाफा/(घाटा)		(६,३९,९७,२७२।६२)	१,११,२५,२९५।४५
व्याज खर्च	१८	६,०६,९०,४६४।८२	४,०२,५६,०५०।८९
ह्रासकट्टी	४	४,१९,९३३।०२	५,३२,२९०।९०
परिशोधन		९६,४०३।३२	९६,४०३।३२
सहायक कम्पनीबाट आमदानी		—	—
अन्य लगानीबाट आमदानी		—	—
अपलेखन गरिएको लगानी खर्च		—	—
स्थिर सम्पत्तीको बिक्रीबाट नाफा/(नोक्सान)		—	—
व्यापारिक सेग्रीगेशनबाट नोक्सान		—	—
असामान्य आमदानी अथवा घाटा		—	—
कर अधिको नाफा/(नोक्सान)		(१२,५२,०४,०७३।७८)	(२,९७,५९,४४९।६६)
आयकर		—	—
स्थगन कर आमदानी/(खर्च)		२८,७१४।५०	२७,२७४।०७
कर पछिको नाफा		(१२,५१,७५,३५९।२८)	(२,९७,३२,१७५।५९)
गत वर्षसम्मको नाफा/(नोक्सान)		(४,३४,५८,८२३।६०)	(१,३७,२६,६४८।०१)
नाफा/(नोक्सान) ब्यालेन्स		(१६,८६,३४,१८२।८८)	(४,३४,५८,८२३।६०)
परियोजना पुनर्मुल्यांकन कोष		—	—
बाँडफाँड			
जगेडा गरिएको		—	—
प्रस्तावित लाभांश		—	—
बाँकी नाफा/(नोक्सान)वासलातमा सारेको		(१६,८६,३४,१८२।८८)	(४,३४,५८,८२३।६०)

अनुसूची ४, १५, १६ र १८ नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. नवराज बैद्य  
महाप्रबन्धकद. समीना श्रेष्ठ  
संचालकद. रिश्व राम गोर्खाली  
संचालकद. सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

भिबोर प्रपर्टिज लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>		
क. संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(२७,५१,२९,१८४।२८)	२५,४१,४३,१३४।५६
१. आयकर अगाडीको नाफा/(नोक्सान)	(१२,५२,०४,०७३।७८)	(२,९७,३२,१७५।५२)
असामान्य आमदानी	—	—
जोड		
ह्रासकट्टी	४,१९,९३३।०२	५,३२,२९०।९०
परिशोधन	९६,४०३।३२	९६,४०३।३२
लगानीको बिक्रीबाट भएको नोक्सानी	५,९६,०१,१००।००	—
स्थगन कर	२८,७१४।५०	—
सम्पत्ति अपलेखन गरिएको	१८,०००।००	—
व्याज खर्च	६,०६,९०,४६४।८२	४,०२,५६,०५०।८९
<b>जठमा</b>	<b>१२,०८,५४,६१५।६६</b>	<b>४,०८,८४,७४५।११</b>
<b>२. चालु पूँजीमा परिवर्तन हुनु अगाडिको नगद प्रवाह</b>		
चालु सम्पत्तीमा कमी/(बृद्धि)	१,०५,६०,५०४।८७	(१,०९,००,९५१।७६)
चालु दायित्वमा (कमी)/बृद्धि	(२२,०७,१९,७६६।२९)	२८,६४,०५,०३८।२४
<b>संचालन गतिविधिबाट भएको नगद प्रवाह</b>	<b>(२१,०१,५९,२६१।३४)</b>	<b>२७,५५,०४,०८६।४८</b>
व्याज भुक्तानी	(६,०६,९०,४६४।८२)	(३,२६,५८,४५२।६०)
आयकर भुक्तानी	—	१,४४,९३१।१६
असामान्य नगद प्रवाह	—	—
असामान्य आमदानी/खर्च	—	—
<b>जठमा</b>	<b>(२७,०८,४९,७२६।१६)</b>	<b>२४,२९,२०,५६५।०४</b>
<b>ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>		
व्याज अथवा लाभांश	—	—
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री/(खरीद)	—	—
लगानीको बिक्री/(खरीद)	३४,०३,९८,९००।००	—
लगानीको कमी/(बृद्धि)	(३,९६,२०१।३२)	(१,२६,२९,८०१।१६)
अपलेखन हुन बाँकी खर्चमा कमी/(बृद्धि)	(१८,०००।००)	—
<b>लगानी गतिविधिबाट सुद नगद प्रवाह</b>	<b>३३,९९,८४,६९८।६८</b>	<b>(१,२६,२९,८०१।१६)</b>

ग. वित्तीय श्रोत कारोबारबाट भएको नगद प्रवाह		
शेयर पुँजी जारी	—	—
दीर्घकालीन कर्जाको भुक्तानी	(६,८२,९२,०००।००)	२,९६,०६,०००।००
लाभांश वितरण	—	—
अन्य	—	—
व्याज भुक्तानी	—	—
गत वर्षको खर्च भुक्तानी	—	—
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(६,८२,९२,०००।००)	२,९६,०६,०००।००
खुद नगद प्रवाहमा बृद्धि / (कमी) (क+ख+ग)	(३४,२६,४८५।६०)	२६,३९,२७,३३३।४०
नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्दात	४०,२५,२२४।५४	५,९८,७३८।९४
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	५,९८,७३८।९४	४०,२५,२२४।५४

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

.....  
द. नवराज बैघ  
महाप्रबन्धक

.....  
द. समीना श्रेष्ठ  
संचालक

.....  
द. रिश्व राम गोर्खाली  
संचालक

.....  
द. सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एशोसिएट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

भिबोर क्यापिटल लिमिटेड

वासलात  
२०७० अषाढ ३१ गतेको

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
चुक्ता पूँजी	१	७,००,००,०००।००	७,००,००,०००।००
जगेडा तथा कोषहरू		(४,५९,३७५।८०)	१२,५८,०४९।९८
प्रस्तावित लाभांश		—	—
<b>जठमा</b>		<b>६,२५,४०,६२४।२०</b>	<b>७,१२,५८,०४९।९८</b>
स्थिर सम्पति	२	—	—
कुल सम्पति		३७,१५,४३१।९२	३६,५३,६८४।७५
न्यून : ह्रासकट्टी		(२४,३५,५३४।९६)	(१५,४८,३३५।७१)
खुद सम्पति		१२,७९,८९६।९६	२१,०५,३४९।०४
लीजहोल्ड सम्पति		—	—
लगानी	३	२,४२,१८,७००।००	२,४२,१८,७००।००
<b>चालु सम्पति</b>			
नगद तथा बैंक मौज्दात	४	३,३३,८९,८६३।७८	३,४७,३३,०७१।७४
पेशकी, अग्रिम भुक्तानी तथा निक्षेप	५	२८,०५,४८४।७५	२७,८९,०९५।१४
अन्तिम मौज्दात	६	५,५६२।५५	४,१२८।८०
सन्झी डेटर्स	७	७७,७७,१९८।६४	७४,५०,०००।००
स्थगन कर सम्पति/(दायित्व)		५९,१७६।५७	(९८,७३३।०७)
<b>कुल चालु सम्पति</b>		<b>४,४०,३७,२८६।२२</b>	<b>४,४८,७७,५६२।६१</b>
<b>चालु दायित्व</b>			
सन्झी क्रेडिटर्स	८	८३,४६०।४५	५६,८७८।४३
अन्य दायित्व	९	५७,६३२।०३	१,०२,५१६।६३
<b>कुल चालु दायित्व</b>		<b>१,४१,०९२।४८</b>	<b>१,५९,३९५।०६</b>
<b>खुद चालु सम्पति</b>		<b>४,३८,२६,१९३।८१</b>	<b>४,४७,१८,१६७।५५</b>
अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन खर्च	११	१,४५,८३३।४३	२,१५,८३३।३९
<b>जठमा</b>		<b>६,२५,४०,६२४।२०</b>	<b>७,१२,५८,०४९।९८</b>

१ देखि ११ सम्मका अनुसूचिहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

.....  
द. अशोक राज पाण्डे  
अध्यक्ष

.....  
द. डा. भुवन बजाचार्य  
संचालक

.....  
द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन  
संचालक

.....  
द. शंकर धिमिरे  
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

.....  
द. शरद शर्मा  
संचालक

.....  
द. शंकर प्रसाद कालिकोटा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

.....  
द. रवि लामिछाने  
लेखापाल

.....  
द. सि.ए. ज्योति प्रसाद पाण्डे  
(प्रोपराइटर)  
जे. पि. पाण्डे एण्ड एसोसियट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

स्थान: ललितपुर  
मिति: सेप्टेम्बर ०९, २०१३

## भिबोर क्यापिटल लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० अषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
<b>आम्दानी</b>			
व्याज आम्दानी		३६,९०,९९९।८४	६६,०४,४७४।८९
मर्चेन्ट ब्याकिङ्गबाट भएको आम्दानी		३,५०,०००।००	३,५०,०००।००
अन्य आम्दानी		९६,७२,९३५।५९	९८,३४,५७५।००
<b>कुल आम्दानी</b>		<b>५७,९२,३३५।४३</b>	<b>८७,८९,०४९।८९</b>
<b>खर्च</b>			
ह्रासकट्टी तथा परिषोधन	२	८,८७,९९९।२५	९,३७,९८५।५९
कर्मचारी खर्च	९२	९९,९८,०९९।४८	२३,५३,००७।९८
संचालन खर्च	९३	४७,०२,४५२।९९	५७,५७,६६९।७३
<b>कुल खर्च</b>		<b>१६५,८८५,६७०।८८</b>	<b>९०,४८,६६२।३०</b>
बोनस अधिको नाफा		(९८,७५,३३५।४९)	(२,५८,८९२।६९)
बोनस व्यवस्था		—	—
कर अधिको नाफा		(९८,७५,३३५।४९)	(२,५८,८९२।६९)
कर व्यवस्था		(९,५७,९०९।६३)	६९,२२२।९६
चालु कर		—	५६,०३४।६०
स्थगन कर(खर्च)		९,५७,९०९।६३	५,९८७।५६
<b>यस वर्षको कुल नाफा</b>		<b>(९७,९७,४२५।७८)</b>	<b>(३,२०,०३४।७७)</b>

अनुसूची १२ देखि १३ नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

.....  
द. अशोक राज पाण्डे  
अध्यक्ष.....  
द. डा. भुवन बजाचार्य  
संचालक.....  
द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन  
संचालक.....  
द. शंकर घिमिरे  
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

.....  
द. शरद शर्मा  
संचालक.....  
द. शंकर प्रसाद कालिकोटा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत.....  
द. रवि लामिछाने  
लेखापाल.....  
द. सि.ए. ज्योति प्रसाद पाण्डे  
(प्रोपराइटर)  
जे. पि. पाण्डे एण्ड एसोसियट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्सस्थान: ललितपुर  
मिति: सेप्टेम्बर ०९, २०१३



भिबोर क्यापिटल लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण  
२०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
कुल नाफा	(१७,१७,४२५।७८)	(३,२०,०३४।७७)
जोड : ह्रासकट्टी	८,७०,५२०।४५	८,५०,५०६।७५
जोड : Ammortisation of Tally	१६,६७८।८०	१६,६७८।८०
जोड : Ammortisation of License fee	६९,९९९।९६	६९,९९९।९६
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि/(कमी) (नगद बाहेक)	(५,०२,९३९।६४)	(७९,०३,३३९।९५)
चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(१८,३०२।५७)	(५,३९,६०८।६९)
सञ्चालन नगद प्रवाह	(१२,८९,४६०।७८)	(७०,२५,९९७।०२)
व्याज भुक्तानी	—	—
आयकर भुक्तानी	—	—
असामान्य आय/खर्च	—	—
(क) कारोबार संचालनबाट भएको कुल नगद प्रवाह	(१२,८९,४६०।७८)	(७०,२५,९९७।०२)
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह		
लगानीमा वृद्धि/(कमी)	—	६५,००,०००।००
जेनरेटर बिक्रीबाट भएको नाफा	१,५३,४७४।८५	—
स्थिर सम्पत्ति वृद्धि/(कमी)	(२,१५,२२२।०३)	(४,६८,६४९।६३)
स्थगन खर्च	—	—
(ख) लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह	(६९,७४७।१८)	६०,३१,३५८।३७
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	—	—
शेयर पूँजी निष्काशन	—	—
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	—	—
कुल नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(१३,४३,२०७।९६)	(९,९४,६३८।६५)
नगद तथा बैंक शुरु मौज्दात	३,४७,३३,०७९।७४	३,५७,२७,७९०।३८
नगद तथा बैंक अन्तिम मौज्दात	३,३३,८९,८६३।७८	३,४७,३३,०७९।७४

द. अशोक राज पाण्डे  
अध्यक्ष

द. डा. भुवन बजाचार्य  
संचालक

द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन  
संचालक

द. शंकर धिमिरे  
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. शरद शर्मा  
संचालक

द. शंकर प्रसाद कालिकोटा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. रवि लामिछाने  
लेखापाल

द. सि.ए. ज्योति प्रसाद पाण्डे  
(प्रोपराइटर)  
जे. पि. पाण्डे एण्ड एसोसियेट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

स्थान: ललितपुर  
मिति: सेप्टेम्बर ०९, २०१३



# व्यवस्थापन समूह

भलक प्रसाद खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

तिलक राज पाण्डेय  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

## विभागीय प्रमुखहरू

सबिन घिमिरे  
प्रबन्धक  
(प्रमुख-कॉर्पोरेट कर्जा विभाग)

प्रकृति श्रेष्ठ  
प्रमुख-रिटेल कर्जा विभाग  
तथा शाखा संयोजक

प्रजन प्रधान  
प्रमुख-अनुपालन, कानून, जोखिम  
व्यवस्थापन तथा कर्जा असुली विभाग

रिश्व राम गोर्खाली  
प्रमुख-मानव संशाधन तथा  
सामान्य प्रशासन विभाग

समीना श्रेष्ठ  
प्रमुख-व्यवसाय प्रवर्धन विभाग

अञ्जली आचार्य  
प्रमुख-वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

प्रलेन्द्र प्रजापती  
प्रमुख-सूचना प्रविधि

## शाखा प्रमुखहरू

सरयू क्षेत्री के.सी.  
त्रिपुरेश्वर शाखा

बैकुण्ठराज तिमसेना  
पोखरा शाखा

काजी बहादुर खत्री  
बनेपा शाखा

मनोज अत्री  
बसुन्धारा शाखा

बिनिता माथेमा  
कान्तिपथ शाखा

मिन प्रसाद सुवेदी  
टोखा शाखा



भिबोर विकास बैंक लि.  
VIBOR BIKAS BANK LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त संस्था

---

त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं, ०१-४२३३३७३ | कान्तिपथ, काठमाडौं, ०१-४२४९५३४ | बसुन्धारा, काठमाडौं, ०१-४३८३६९५  
टोखा, काठमाडौं, ०१-४३८४०९६ | त्रिभुवनचोक, बनेपा, ०११-६६९३२९ | न्यूरोड, पोखरा, ०६१-५२२९२२

w w w . v i b o r b a n k . c o m